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Március 15-én az 1848–1849-es 
szabadságharc 164. évfordulója alkalmából 
ünnepi megemlékezést tartott Csömör 
Nagyközség Önkormányzata és a Petőfi 
Sándor Művelődési Ház. A rendezvényen 
átadták a Csömör Díszpolgára és a Csömör 

Községért Emlékérem kitüntetéseket is.
 Összefoglaló írásunk 

a 4–6. oldalon olvasható.

Csömör új logót kapott

Bemutatjuk a következő számban.

Címlapfotó: Varga Gábor,
 montázs: Hermányos Mária.

 
Február 18-án a Turnovszky István

Kertbarát Kör hagyományos farsangi bálja 
zárta a csömöri báli szezont. A jó hangula-
tú esemény volt az egyetlen helyi felnőtt 
bál, ahol többen farsangi jelmezbe is beöl-
töztek. A rendezvényen Fábri István pol-

gármester is részt vett.

 

Február 19–25. között rendezték 
meg a farsangi imahetet a helyi evan-
gélikus gyülekezet ifjúsági házában. 
A több mint fél évszázados múltra 
visszatekintő rendezvénysorozat orszá-
gosan is egyedülálló egyházi program, 
amelyen minden estére vendég lelké-
szeket és egyházi előadókat hívnak a 
szervezők. Az első napon a csömöri 
temetőben nyugvó Túrmezei Erzsébet 
evangélikus költőnő születésének 100. 
évfordulója alkalmából szavalóestet tar- 
tottak több mint 30 fellépővel. Az alkal-
makon jelen voltak: Fábri István pol-
gármester, Biró Attila alpolgármester, 
Tihanyi Ferenc, Pásztor Sándor és Tor-

may-Lesták Mária képviselők.  

Hírek lezárva: 2012. március 20.

Február 25-én a helyi 
sportcsarnokban rendezték meg a Gö-
döllői Rendőr-főkapitányság focitornáját, 
amelyen a körzeti rendőrőrsök csapatai 
versengtek egymással. Az eseményen jelen 
volt Bozsó Zoltán rendőr dandártábornok,
rendőrfőkapitány és Tóth Csaba rendőr al-
ezredes, rendőrségi tanácsos, kapitányság- 
vezető-helyettes, továbbá a helyi önkor-
mányzat részéről Fábri István polgármester 
és Pásztor Sándor képviselő, az Ügyrendi és 

Közbiztonsági Bizottság elnöke. 

Február 27-én a Laki utcai 
Kéknefelejcs Művészeti Óvodában tar-
tottak tájékoztatót az óvodai nemzetiségi 
nevelés-oktatás bevezetésének lehetőségei- 
ről. A megbeszélésen részt vett Szabó Er-
zsébet a helyi szlovák-, és Dunavölgyi Illés-
né Konczer Piroska, a német nemzetiségi 

önkormányzat elnöke.

Március 1-jén példaértékű 
kezdeményezést indított el az Összefogás 
Rehabilitációs Központ és a Szociális Alap- 
szolgáltatási Központ. Céljuk, hogy a sérült 
emberek befogadó közösségre találjanak, 
és ép társaik megismerhessék őket, az 
életüket, értékeiket. Az eseményen részt 
vett Spitzer Gyöngyi „Soma” jazzénekesnő. 

Írásunk a 18. oldalon.

Február 25-én a Turnovszky István 
Kertbarát Kör tartotta hagyományos 
borversenyét a művelődési házban. Idén 
mintegy félszáz, többségében csömöri 
termelő által készített bort neveztek be

a versenyre.

Február 29-én bírálta el 
az ösztöndíjpályázatokat a Csömöri 
Kulturális Közalapítvány Kuratóriuma. 
Idén tavasszal összesen 33 csömöri 
középiskolás kapott helyi tanulmányi-
szociális ösztöndíjat. Ez a támogatási 
formatérségünkben immár két évtizede 
egyedülálló. Az ösztöndíjasok névsorát 

a 11. oldalon olvashatják.

Négy önkormányzati kiadvány 
jelent meg márciusban: a Csömöri Hír-
mondó költségvetési különszáma, a Helyi 
Adattár (négy év után jelenik meg újra), 
a Szemét-szemle (helyi hulladékkezelési 
lehetőségeket bemutató, a térségben 
kuriózumnak számító füzet), valamint 
a Légy ott (helyben és a környező tele-
püléseken is terjesztett, negyedéves, 
kulturális, színes programfüzet). A kiad-
ványok a csömöriek minden korábbinál 
szélesebb körű, magasabb színvonalú (és 
szórakoztató) tájékoztatását szolgálják. 
A település jelentős eseményeinek, ér-
tékeinek és helyi szolgáltatásainak be- 
mutatásával pedig Csömör jó hírét 
viszik. A Szemét-szemle és a Légy ott az 
önkormányzat környezettudatos szem-
léletét tükrözve újrahasznosított papír-

ból készült.

Március 13-án egyszerűsített 
eljárás keretében lefolytatott állam-
polgársági eskütételre került sor a pol-
gármesteri hivatalban. Az ünnepélyes 
eseményen összesen 11 határon túli, 
Csömörön lakó erdélyi személy tett 
magyar állampolgársági esküt a polgár-

mester előtt.

I R Á N Y T Ű
krónika

3. oldal
települési hírek

4. oldal
közhírré tétetik

10. oldal
önkormányzati ülés
      13. oldal 
hitélet

14. oldal
polgári fórum

16. oldal
kultúra

17. oldal
sport

21. oldal
hirdető

22. oldal
programsoroló

26. oldal
aktuális

28. oldal
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Ünnep Csömörön
A március 15-i ünnepi megemlékezésen átadták a Csömör Községért 

Emlékérem és a díszpolgári cím kitüntetéseket.

Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc kétségkívül a legkevésbé vitatott nemzeti ün-
nepünk. Méltón és méltósággal, tisztelettel emlékezett Csömör a márciusi ifjakra nemzeti 
ünnepünkön. 

„Március, gyönyörű március…” címmel 
16.00 órakor kezdődött az idei ünnepi 
műsor és megemlékezés a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház és az önkormányzat közös 
szervezésében. A Petőfi-emléktáblánál ko-
szorút helyezett el: Csömör Nagyközség Ön- 
kormányzata, az evangélikus egyház, a Szlo-
vák Nemzetiségi Önkormányzat, a Fidesz 
Magyar Polgári Szövetség, a Keresztény-
demokrata Néppárt, a Magyar Szocialista 
Párt, a Csömöri Civil Egyesület, a Csömöri 
Nagycsaládosok Egyesülete, a Csömöri ’56-
os Szövetség, a Gloria Victis Alapítvány,  
a Kommunizmus Üldözötteinek Szövetsé-
ge, a Szlovák Hagyományőrző Csoportok, 
a Tiszta Forrás Népdalkör és a Turnovszky 
István Kertbarát Kör. A koszorúzás alatt  
a Krammer Teréz Zeneiskola Fúvószeneka-
ra zenélt, Tóth Dominik szavalt.

 A zsúfolásig megtelt művelődési házban az ünnepi műsor a Tiszta Forrás Népdalkör 
előadásával vette kezdetét. Külön öröm volt látni, hogy a Kossuth-nótákat, 48-as dalokat 
előadó csoport legfiatalabb tagja is milyen átéléssel énekli az „Éljen a magyar szabadság, 
éljen a haza” sort, annak ellenére, hogy ő szerencsére nem élt soha idegen elnyomás alatt.

Tisztelgés a hősök előtt
Március 15-én reggel 7.30-kor gyalogtú- 
rára indultak az isaszegi 48-as emlék-
műhöz az önkormányzat képviselői, kie-
gészülve a helyi nordic walking csoport 
tagjaival. A szimbolikus akció egyrészt 
tisztelgés volt a forradalom és szabad- 
ságharc hősei előtt, másrészt a Csömö- 
rön nagy múltra visszatekintő túramoz-
galom felélesztése a cél. A 17 kilométeres 
túrán részt vett Fábri István polgármes-
ter, Biró Attila alpolgármester, dr. Ka-
tona Péter jegyző, Boross Jenő képviselő 
és Marosi Éva, a polgármesteri hivatal 
pénzügyi osztályvezetője is. A csoport 
Isaszegre érve koszorút helyezett el az 

emlékműnél.

Túrmezei Erzsébet: Mérlegen

Isten mérlegére tette
egész életem:
szolgálatom, szeretetem,
bizonyságtételem...
és megremegtetett a félelem,
arcom fakóra vált...
mert az én Uram engem
‚megmért, és könnyűnek talált’
...
‚megmért, és könnyűnek talált’.

Aztán – egy vércsepp hullt a serpenyőbe,
és az egyensúly helyreállt.

Ítéletet vártam, halált,
s kegyelmet kaptam, életet!

Megváltóm, azt az értem hullott,
csodatévő, drága vércseppet
hogyan köszönjem meg neked?!
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 Fábri István polgármester ünnepi köszöntőjében kiemelte, ez a legkevésbé vitatott 
nemzeti ünnepünk. A ’48-as eszmék, a nemzeti szabadság és az önrendelkezés joga, bár 
164 év telt el megfogalmazásuk óta, ma is érvényesek, és egyfajta nemzeti normaként kell, 
hogy lebegjenek a szemünk előtt. Ezeknek az eszméknek a megcsúfolása, amikor aktuális 
politikai vitáink rendezése érdekében állandóan nemzetközi szervezeteknél keressük az 
igazunkat, vagy erre való reakcióként külföldről importálunk felvonulókat és szónokokat  
a nemzeti ünnepünkre. A nemzet igazi kérdései azonban ma nem ezek, hanem a különbö-
ző politikai kurzusokon átívelő társadalmi problémák: a munkavégzés hatékonyságának 
hiánya (noha a magyarok dolgoznak legtöbbet egész Európában), a személyes problémák 
kezelésének módja (az alkoholizmusban és az öngyilkossági arányt tekintve továbbra 
is az elsők között vagyunk), az általános korrupció (itt is európai „élharcos” a magyar),  
a kiművelt fők hiánya (jelenleg igen alacsony és még alacsonyabb lesz a szakképzett mun-
kaerő aránya). Az ünnep igazi, eredeti üzenetének megértéséhez pedig a csömöri általá-
nos iskolások előadását kell megtekintenünk.
 A Mátyás Király Általános Iskola műsora – kicsik és nagyobbacskák részvételével – 
az őszinte és érdeklődő gyermeki szemszögből mutatta be a ’48-as eseményeket, prózai 
és énekes betétekkel. A műsort Forgó Klára tanítónő szerkesztette, Nyikos Edit tanárnő 
pedig az énekkart vezényelte.
 

 Az iskolai előadást követően a Misztrál Együttes folytatta az ünnepi műsort, többek 
között Tompa Mihály, Bajza József, Petőfi Sándor, Falu Tamás verseinek megzenésített 
előadásával. 
Az ünnepi megemlékezésen adta át Csömör Nagyközség Önkormányzata a Csömör Köz-
ségért Emlékérem és a díszpolgári cím kitüntetéseket. Idén e kitüntetések részben új értel-
mezést kaptak, melyet a jövőben is szeretné megőrizni az önkormányzat vezetése. 
 Csömör Díszpolgára lehet minden olyan csömöri vagy nem feltétlenül csömöri, de 
helyi kötődésű, a település határain túl is ismert személyiség, aki az országban és a nagy-
világban büszkén vállalva a községhez való kötődését, aktív szerepet vállal a település éle-
tében, gazdagítva a helyi közösségi életet.
 Csömör Községért Emlékérem minden olyan csömöri polgárnak adományozható, aki 
saját hivatásán túl éveken, évtizedeken át a községért végez kiemelkedő jelentőségű, ön-
ként vállalt feladatot, kulturális, tudományos, szociális vagy más területen, mellyel gazda-
gítja településünk életét.
 Idén – a megszokottól eltérően – nem egy meghívott, hivatásos műsorvezető, hanem 
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság elnöke mondta el a ki-
tüntettek méltatásait, így hitelesebbé és személyesebbé téve a ceremóniát.
 Takács László nyugalmazott gimnáziumi énektanár, karnagy, a Vox Animi Vegyeskar 
vezetője Csömör Községért Emlékérem kitüntetést kapott a település kulturális és közös-

ségi életében végzett kiemelkedő tevékeny-
sége elismeréseként. A nemrég 70. életévét 
betöltött Laci bácsi megtisztelőnek nevezte 
a kitüntetést, de tréfásan megjegyezte: „ko-
rainak”, mert úgy érzi, rengeteg tennivalója 
van még a közösség érdekében, Csömörért.
  Túrmezei Erzsébet díszpolgári cím 
posztumusz kitüntetésben részesült ki-
emelkedő irodalmi munkássága, áldozat-
kész közösségi tevékenysége elismeréséül,   
a település jó hírének öregbítéséért. A vég-
akarata szerint a csömöri temetőben örök 
nyugalomra helyezett Túrmezei Erzsébet  
       Folytatás a következő oldalon.

Takács László:

Az első gondolatom az volt, hogy korai 
még. Megtiszteltetés bekerülni egy olyan 
„csapatba”, amelyben azok az emberek 
vannak, akik az életemre nagy hatással 
voltak: példaképek, családtagok.
 

Túrmezei Erzsébet: Kérések

 Uram, adj nekem tiszta szemet
 észrevenni mások baját,
 és ajándékozz halló fület,
 meghallani mások jaját!

 Fürge kezet sebet kötözni,
 enyhíteni fájdalmakat!
 S a mi rideg, hideg korunkban
 szerető, gyengéd szavakat!

 Fürge lábat, Uram, nevedben
 szolgálni és segíteni,
 míg a legmélyebb békességet
 minden testvérem megnyeri!
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költő, műfordító, diakonissza országosan ismert személyisége a hazai vallási irodalomnak, 
és kiemelkedő alakja az evangélikus egyház XX. századi történetének. Túrmezei Erzsébet 
díszpolgári kitüntetését Gubek Mária, a helyi evangélikus gyülekezet felügyelője, Túr-
mezei Sándor, a költőnő unokatestvére és Madocsai Miklós lelkész ‒ a Fébé Diakonissza 
Egyesület képviseletében ‒ vette át. Az ünnepi megemlékezésen az evangélikus egyház 
képviseletében részt vett és koszorút helyezett el Mekis Ádám észak-pest megyei esperes 
és Johann Gyula csömöri lelkész is.
 Sasvári Sándor színművésznek, musicalénekesnek díszpolgári cím kitüntetést ado-
mányozott az önkormányzat, kiemelkedő művészeti és közösségi tevékenysége elisme-
réséül, a település jó hírének öregbítéséért. A Csömörön élő – ahogy mindenki ismeri – 
Sasi a hazai zenei és kulturális élet kiemelkedő személyisége. A színművész meghatódva 
vette át a kitüntetést, mint mondta, alig több mint két évtizede él Csömörön, ezért is kü-
lönleges megtiszteltetés számára, hogy az otthonának választott település díszpolgárának 
választotta.
 A művelődési házban tartott megemlékezést a Misztrál Együttes műsora zárta, akiket 
a közönség vastapssal jutalmazott színvonalas produkciójukért. Az ünnepség műsorveze-
tője Regős Lívia óvónő volt.
 Ezt követően Csömör Nagyközség Önkormányzata megbecsülése és tisztelete jeléül 
állófogadást adott a település díszpolgárai és a Csömör Községért Emlékéremmel kitün-
tetettek részére a Sinka István Községi Könyvtárban.

Sasvári Sándor:

Óriási megtiszteltetés számomra a dísz-
polgári cím, elismerése munkásságomnak 
és csömöri létemnek, hiszen ezt a tele-
pülést választottam otthonomul, és bár 
a munkám miatt meglehetősen sokat va-
gyok távol, mégis mindig ide jövök haza és 
igyekszem a közösség életében is aktívan 
részt venni. Ez a cím egyben azt is jelzi, 
hogy a csömöriek elfogadtak, és igyek-
szem, hogy a jövőben is méltó legyek rá.

Takács László Csömör Községért 
Emlékérem 

kitüntetésben részesült

2012-ben Csömör Nagyközség Önkormányzata a település kul-
turális és közösségi életében végzett kiemelkedő tevékenysége 
elismeréseként Takács Lászlónak Csömör Községért Emlékér-
met adományozott.

Takács László gimnáziumi ének-zene tanár, karvezető, egyetemi 
gyakorlatvezető, a csömöri kulturális és közösségi élet kiemelkedő 
személyisége. 
 1941. november 11-én született, a Veszprém megyei Sólyban. 
Szülei, négy gyermekükkel 1943-ban költöztek Csömörre. Édes-
apja, Takács Jenő tanár, kántortanítóként kapott állást Csömörön, 
édesanyja, Stark Mária háztartásbeliként nevelte gyermekeiket.
 Általános iskolai tanulmányait Csömörön végezte, ahol édes-
apja 1951-ig igazgató, majd később igazgatóhelyettes volt. A XVI. 
kerületi Corvin Mátyás Gimnáziumban érettségizett, kitűnő ered-
ménnyel. Kiemelkedő tehetsége már ekkor kitűnt, több alkalom-
mal vezényelte a gimnázium kórusát és zenekarát.
 A Liszt Ferenc Zeneművészeti Főiskolán középiskolai ének-ze-
ne tanár és karvezetés szakon kitüntetéssel, jeles diplomával vég-
zett 1966-ban, Vásárhelyi Zoltán és Párkai István tanítványaként. 

 A diploma megszerzése után VII. kerületi általános iskolákban 
dolgozott, majd 1971-ben a budapesti Madách Imre Gimnázium 
énektanára lett, ahol nyugdíjba vonulásáig, 2006-ig tanított. Zenei 
pályafutásának legfontosabb időszaka volt ez, amikor mind peda-
gógusi, mind zenetanári kvalitásait kitűnően tudta érvényesíteni.
 Kórusa több ízben nyert Arany Minősítést és Év kórusa díjat 
az Éneklő Ifjúság minősítő versenyein. 1973-tól 2003-ig budapesti 
ének-zene szaktanácsadóként is tevékenykedett. 1976 és 2006 kö-
zött a végzős zeneakadémiai növendékek gyakorlatvezető tanára 
volt. Éveken át, nyári egyetemeken külföldi diákok százaival is-
mertette meg a legendás Kodály-módszert. 
 Az iskolai énekkarok mellett 1968 és ’78 között a tatabányai Bá-
nyász Vegyeskart, 1980 és 1990 között a Fővárosi Énekkart vezette.
1990-ben, a Madách Imre Gimnázium kórusából és az ott végzett 
diákokból alapított Vox Voluptatis Kórus vezetője lett.
 Gyermekei – Balázs, aki biológusként doktorált, és Rita, sport-
riporter és szerkesztő – aktív tagjai a Vox Voluptatis Kórusnak, és 
a fellépéseket segítő vendégei a csömöri Vox Animi Vegyeskarnak. 
 Szakmai munkáját 1973-ban Kodály Emlékéremmel, majd 
1980-ban Kiváló tanár kitüntetéssel, 1986-ban Foligno város Kul-
turális Kitüntetéssel, 1987-ben Budapest Művészeti Díjjal, 1989-
ben Németh László-díjjal, 2005-ben pedig a Fővárosi Pedagógiai 
Intézet kitüntetésével ismerték el. A Madách Imre Gimnázium 
Bártfai Ödön-díjat adományozott több évtizedes kiemelkedő és 
példamutató pedagógiai munkájának elismeréséül.

Félegyházy-Sütő Eszter, Ferbert-Vadász Ágnes
Fotók: Varga Gábor
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 A helyi Petőfi Dalkör hagyományaira alapozva 2003-ban mű-
ködik Csömörön a Vox Animi Vegyeskar, amely 2005-ben egyesü-
letté alakult, amelynek Takács László jelenleg elnöke és karnagya.
 A Vox Animi Vegyeskar immár állandó résztvevője a csömöri 
rendezvényeknek, az egyházzenei kórustalálkozónak és hangver-
senynek. Karácsonyi és nyári koncertjükkel, kuriózumnak számító 
utcai éneklésükkel a település kulturális életének üde színfoltját 
jelentik.
 Felesége, Ráduly Ildikó a Krammer Teréz Zeneiskola igazgató-
ja, igazi társa a kulturális és zenei élet fejlődéséért végzett munká-
jában is. 
 Csömöri lakosként, igazi lokálpatriótaként Laci bácsi mindig 
is elkötelezettje volt a település kulturális életének. Az oktatási és 
kulturális bizottság külső tagjaként, majd a Csömöri Kulturális 
Közalapítvány elnökeként is segítette az önkormányzati munkát. 
 Művészeti vezetője a 22 éve nagy sikernek örvendő Egyházze-
nei Hangversenynek és Kórustalálkozónak. Énekoktatással rend-
szeresen segíti a Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat munkáját. 
Gyakran hívják a legkülönbözőbb kulturális és társadalmi rendez-
vényekre konferálni, műsort vezetni. Ilyenkor sosem mulasztja el 
felidézni gyermek- és ifjúkori élményeit, melyek szorosan kötőd-
nek a hajdani csömöri hagyományokhoz. A településen élők, a leg-
ifjabbaktól a legidősebbekig nyílt, becsületes emberként ismerik, 
aki évtizedek óta a közösség hasznára tevékenykedik.

Túrmezei Erzsébet méltatása
2012-ben Csömör Nagyközség Önkormányzata kiemelkedő 
irodalmi munkássága, áldozatkész közösségi tevékenysége el-
ismeréséül, a település jó hírének öregbítéséért Túrmezei Er-
zsébet költőnek, diakonisszának posztumusz díszpolgári címet 
adományozott.

A csömöri temetőben 2000-ben örök nyugalomra helyezett Túr-
mezei Erzsébet költő, műfordító, diakonissza országosan ismert 
személyisége a hazai vallási irodalomnak, és kiemelkedő alakja az 
evangélikus egyház XX. századi történetének.
 Túrmezei Erzsébet ősei Zágráb mellől származnak. Mindkét 
nagyapja a 48-49-es szabadságharcban szolgált. Szülei hetedik 
gyermekeként a Tolna megyei Tamásiban született 1912. február 
14-én.
 Sopronban, az evangélikus líceumban tanult. Mivel testvére, 
Sándor Tokajban kapott lelkészi állást, a család is követte. Itt is-
merkedett meg Erzsébet a diakonisszákkal, és ez az élmény olyan 
meghatározó volt számára, hogy elhatározta: ezek után az életét az 
Úrnak szenteli. 
 A budapesti Pázmány Péter Tudományegyetemen magyar–né-
met szakos diplomát szerzett. Az egyetemi évek alatt a diakonissza 
egyesület leányinternátusában lakott, és éveken keresztül segítet-
te az ott lakó diákok iskolai felkészülését. Az anyaház épületében 
mindenben segített: mosott, ebédet osztott. Gyülekezetekbe, kór-
házakba járt szolgálni, vigaszt nyújtani.
  1938-ban jelent meg első verseskötete Őszből a tavaszba cím-
mel. A híres erdélyi költő, Reményik Sándor Kenyér helyett című 
saját verseskötetét küldte neki a következő ajánlással: „Jézus Krisz-
tus igaz poétájának!” A két költő kapcsolatát a későbbiekben mély, 
igaz barátság jellemezte.
  1941-ben a FÉBÉ Leány-Népfőiskola vezetésével bízták meg. 
Csömörről sok lány vett részt a FÉBÉ nyári táborain. Innen ere-
deztethető az az Erzsébet haláláig tartó barátság, ami egykori 
tanítványához, a csömöri Gubek Máriához fűzte. A vele való le-

velezése az egyik legfontosabb forrása a költővel kapcsolatos élet-
rajzi kutatásoknak, éppúgy, mint a szintén csömöri Kalina Józsefné 
Gubek Erikának a költőnőről írt diplomamunkája.
 Túrmezei Erszébetet 1945. augusztus 5-én szentelték fel dia-
konisszának a pesthidegkúti evangélikus templomban. 1951-ben 
azonban az evangélikus FÉBÉ Diakonissza Egyesületet betiltották.
  Túrmezei Erzsébet 24 évig egy szeretetotthon vezetője volt Ba-
lassagyarmaton, közben titokban a közeli templomokban szolgált 
– amikor ez 1975-ben kiderült, azonnali hatállyal elbocsátották. 
Ezután Csömörön, Gubek Máriánál, a helyi evangélikus gyüleke-
zet felügyelőjénél talált otthonra. Két és fél évig éltek Manci néni 
Kossuth Lajos utcai házában. Húsz éven át ez a ház volt a helyszíne 
azoknak az alkalmaknak, amelyeken a betiltott népfőiskola koráb-
bi diákjai találkoztak. 
 Ezekben az években számos csömöri gyülekezeti alkalmon 
szolgált Erzsébet testvér. A csömöriek így közvetlenül megismer-
kedhettek vele az istentiszteleteken, a konfirmációs alkalmakon 
vagy a legendás farsangi imaheteken.
 1989-ben újra kezdődött a diakonissza szolgálat. 1990-ben, 78 
évesen főnökasszonynak választották. 
 Komoly szerepet vállalt a Magyarországi Evangélikus Egyház 
énekeskönyvének szerkesztésében. Több mint száz ének szöve-
géhez fűződik a neve szerzőként, illetve műfordítóként. Életé-
ben nyolc verses kötete jelent meg, közülük kettő finnül is. Ver-
seit a mélyről jövő keresztyén hit, az örök tenni akarás hatja át. 
 2000. május 22-én hunyt el. Csömörön Zászkaliczki Pál, a FÉBÉ 
akkori elnöke és Solymár Péter helyi lelkész búcsúztatta. Végaka-
ratából a csömöri temetőben nyugszik a legismertebb evangélikus 
költőnő. 
 1993-ban Budapest VIII. kerület Önkormányzata Józsefvárosi 
Becsületkereszt díjat, 1996-ban Balassagyarmat városa díszpolgári 
címet adományozott részére.
 Születésének 90. évfordulójára a FÉBÉ Evangélikus Diakonisz-
sza Egyesület sírkövet avatott. 
 Születésének 100. évfordulója alkalmából 2012-t a Magyaror-
szági Evangélikus Egyház Túrmezei-emlékévnek nyilvánította. 
 2012-ben, a helyi gyülekezet februári farsangi imahetének első 
estéjén számos csömöri fiatal és idős szavalta a költőnő verseit. Így 
közöttünk él mind a mai napig. 
 (A Sinka István Községi Könyvtárban kölcsönözhetők Túrmezei 
Erzsébet verseskötetei. Szerk.)

Sasvári Sándor Csömör díszpolgára

2012-ben Csömör Nagyközség Önkormányzata kiemelkedő 
művészeti tevékenysége elismeréséül, a település jó hírének 
öregbítéséért Csömör Díszpolgára címet adományozott Sasvári 
Sándornak.

Sasvári Sándor Csömörön élő énekes, színész, a hazai zenei és kul-
turális élet kiemelkedő személyisége.
 1957. október 1-jén született Budapesten. Két lánytestvére 
van, Csilla és Annamária. Édesanyja és édesapja, Jászai Margit és 
Sasvári Sándor is művészi vénával megáldott emberek, a zene és 
a művészet iránti érzékenységet és elhivatottságot tőlük örököl-
hette. Már nyolcévesen zenekart alapított, tízéves korában saját 
szerzeményeket írt nővérével. A családtagokkal, barátokkal való 
zenélés öröme végigkísérte pályáját a mai napig. 
 Fiatalkorában több zenekarban is játszott. 1982-ben jelentke-
zett a Rock Színház társulatába, ahol hamar komoly lehetőséget 

Folytatás a következő oldalon.
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A Csömöri Kulturális Közalapítvány 
pályázati kiírása

civil szervezetek támogatására

 Kiíró: Csömöri Kulturális Közalapítvány.              
 Pályázhatnak: Csömör területén működő alapítványok, egye-
sületek, civil szervezetek.
 A pályázat célja: Csömör polgárai érdekében munkálkodó ci-
vil szervezetek működésének, programjainak támogatása. 
Pályázni kizárólag Csömörön megvalósuló programokra, vagy 
Csömörön tevékenykedő szervezetek működésére lehet. 
A pályázaton nem vehetnek részt az önkormányzati fenntartású 
intézmények alapítványai, valamint az önkormányzat által létre-
hozott civil szervezetek.
 A pályázat benyújtásának feltétele, hogy a Bíróság a szer-
vezetet 2010. december 31. előtt nyilvántartásba vette, s a pályázó 
Csömör Nagyközség Önkormányzatának forrásaiból kapott vala-
mennyi korábbi támogatással teljeskörűen és szabályosan elszá-
molt. 
 A pályázati adatlap a Csömöri Polgármesteri Hivatal ügyfél-
szolgálatán vehető át, vagy letölthető a www.csomor.hu honlapról. 
 A pályázatot 1 példányban,  mellékletekkel együtt kell benyúj-
tani, a jelen pályázati kiírás részeként kiadott adatlapon. A zárt bo-
rítékon fel kell tüntetni a pályázó szervezet nevét, címét, és „2012 
Civil pályázat” megjelöléssel az ügyfélszolgálatra kell leadni. 
 A pályázók támogatására rendelkezésre álló teljes keret-
összeg: 3 000 000 Ft. Egy pályázat alapján elnyerhető támogatási 
összeg 50 000 – 400 000 Ft lehet. Az összeggel a nyertes pályázat 
után megkötendő szerződésben kikötöttek szerint kell elszámolni.  
A pénzügyi elszámolásokat hiteles számlamásolattal és számla-
összesítővel kell elszámolni. A számlákon szerepelni kell, hogy  
„A Csömöri Kulturális Közalapítvány részére elszámolva.”
 Egy civil szervezet csak egy pályázatot adhat be, de azon be-
lül pályázhat több programra és működésre is. Hiánypótlásra  
a beadást követően, a hiánypótlásra felszólító levél kézhezvételétől 
számítva 5 nap áll rendelkezésre!
 

A pályázat benyújtásának helye és határideje 
 Postacím: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Csömör Nagyközség Polgármesteri Hivatal, 2141 Csömör, Sza-
badság út 5. 
 Beadási határidő: 2012. április 20. 12.00 óra. 
 A borítékon kérjük feltüntetni: „2012 Civil pályázat”. 
 A pályázatok elbírálásának határideje: 2012. május 2. 
 A pályázatról további felvilágosítást ad: Harmath Diána 
Tel.: 06 30/855-2019.                                                                   

A pályázaton elnyert támogatások folyósítása a Csömöri Kulturá-
lis Közalapítvány Kuratóriumának döntését követően, szerződés 
alapján történik. Az elutasított pályázókat levélben értesítjük.   
 A nyertes pályázók listáját 2012. május 7-ig közzétesszük 
a www.csomor.hu honlapon. 

 

Folytatás:
kapott: a legendás Sztárcsinálókban alakította Juvenalis szerepét. 
A musical műfaj hazai meghonosításában és népszerűsítésében 
úttörő szerepet játszó Rock Színháznak 1993-ig volt a tagja. Olyan
művészekkel játszott itt együtt, mint Makrai Pál, Vikidál Gyula, 
Benkóczy Zoltán, Szakácsi Sándor, Szolnoki Tibor, Kováts Kriszta, 
Charlie.
 Az igazi kiugrást a Jézus Krisztus Szupersztár 1986-os magyar-
országi bemutatója hozta el számára, ahol a címszerepben nyújtott 
máig emlékezetes alakítást. A híres musical egy-egy dala azóta is 
szinten minden önálló műsorának kedvelt és ünnepelt része. 
 A Szupersztár után számtalan további szerep, turné és külföl-
di vendégszereplés következett: játszotta Jean Valjeant a Nyomo-
rultakban, Chet az Evitában, Johnt a Miss Saigonban. Az Evitával 
és a Sztárcsinálókkal végigturnézta Németországot, Ausztriát és 
Svájcot. Basil Hallward szerepében részt vett a Dorian Gray című 
musical angol nyelvű előadásán Londonban, majd a duisburgi Mu-
sical Theatre vendégművészeként két éven át első szereposztásban 
Jean Valjeanként lépett színpadra Németországban. Magyar tör-
ténelmi darabok, például az István, a király vagy az Attila Isten 
kardja, a Zrínyi 1566 főszerepeit játszotta el. A budapesti Madách 
Színházban évek óta címszereplője Az Operaház fantomja című 
Lloyd-Webber musicalnek.
 Sasvári Sándor – vagy ahogy mindenki hívja, Sasi – elsősorban 
musicalszínészi pályafutása révén vált ismertté itthon és külföl-
dön. Emellett azonban képzett hangszeres zenész, aki több zenei 
stílusban is otthonosan mozog. 1991-ben Az év zenész színésze dí-
jával, 1993-ban a Magyar Rádió Emerton-díjával, 2011-ben pedig 
regionális Príma Díjjal tüntették ki. Vitézi címmel is büszkélked-
het, és a Szent György Lovagrend tagja.
 1993-ban költözött Csömörre családjával, ahol igazi otthonra 
talált. Sokak által megcsodált lovas tanyáján él feleségével, Kidivel, 
Tóth Ildikóval és két kislányával, Lénával és Emíliával. Mindenki 
tudja róla: a lovak szerelmese. Azonban nem csak ápolja, gondoz-
za őket, hanem évtizedek óta elismert versenyzőként rendszere-
sen rangos díjugrató viadalokon is a hátukra pattan. Nem véletlen, 
hogy egyik nagy terve egy igazi lovas színházi darab megrendezése. 
 Sasi Csömör szimbolikus alakja, a település lakói büszkék rá, 
hogy itt él közöttük. Rendszeresen nagy sikerrel lép fel a falu leg-
nagyobb eseményein, fesztiváljain. A hagyományőrző szüreti na-
poknak többször is aktív résztvevője volt Midnight nevű gyönyö-
rű lován, aki egyébként lovas klubjának a névadója is. Több helyi 
és környékbeli jótékonysági és egyházi rendezvényen is fellépett.  
A település közösségeivel való szoros kapcsolat jellemzi testvérét, 
Sasvári Annamáriát is, aki hivatásos zenészként nagy segítségére 
van a római katolikus egyházközség kórusának. 
 Sasvári Sándor őszinte, nyílt, becsületes ember, aki széles kö-
rű ismertsége ellenére mentes mindenféle sztárallűrtől. 2010-ben 
megjelent Őszintén című életrajzi könyvében így vall: „Az őszin-
teség nagyon fontos dolog. Az őszintétlenség egyre inkább csak 
problémát okoz, és elkerülhetetlenül a mélybe rántja az embert. 
Ha meg tudja tartani az ember az őszinteségét, a gyermeki őszin-
teségét az életben, akkor nem lesznek problémái.”
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Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Orbán Győző:  20/9641-025

Járőrautó: 70/2634-334
Polgárőr Egyesület (24 órás diszpécserszolgálat)

28/816-865

Szervezetek, egyházak 
támogatása

– költségvetési kiegészítés –
A Csömöri Hírmondó előző, költségvetési különszámában az 
„átadott pénzeszközök” táblázat  (10. oldal, 9. számú melléklet) 
néhány tételével kapcsolatban kérdések érkeztek szerkesztősé-
günkhöz, melyre a polgármesteri hivatal munkatársaitól kapott 
tájékoztatás alapján az alábbiakat tudjuk közölni.

A Csömör Ifjúságáért Alapítvány 500 ezer forintos támogatása az 
alapítvány várható átszervezése miatt más, az ifjúság támogatását 
célzó költségvetési sorra kerül át a közeljövőben.
 A református egyház helyi gyülekezete mellett egyelőre azért 
nem szerepel összeg a költségvetésben, mert az önkormányzattal 
zajló ingatlancsere miatt több költségvetési elem még bizonytalan.
 A rendőrség munkájának támogatására az idei költségvetésben 
azért került csak 150 ezer Ft (számítógép-vásárlás), mert a 2,5 mil-
lió Ft-os rendőrségi autó vásárlása még a múlt évi költségvetést ter-
helte, jóllehet a rendőrségi felszerelés utáni forgalombahelyezésre 
csak idén tavasszal kerül majd sor.
 Némileg megtévesztő, hogy „egyéb alapítványok” címszó alatt 
3 millió Ft-os tétel olvasható a táblázatban. Valójában ez az összeg 
– hasonlóan a múlt évihez – teljes egészében a helyi civil egye-
sületek, alapítványok nyilvános pályázaton történő támogatását 
szolgálja, amelyet idén is a Csömöri Kulturális Alapítvány Kurató-
riuma bírál el. A pályázat kiírása már meg is történt, várják a helyi 
szervezetek jelentkezését. Az alapítvány nevénél szereplő 800 ezer 
forintos tétel így ezen felüli összeg, döntően a helyi fiatalok közép-
iskolai tanulmányainak ösztöndíj-támogatására lett elkülönítve.

Elsőfokon pert nyert 
az önkormányzat

Csömör Nagyközség Önkormányzata elsőfokon megnyerte  az 
ÖKOTÁM Alapítvány által az önkormányzat ellen indított 
kártérítési pert.
Az alapítvány 19 142 264 Ft közműfejlesztési visszatérítést és az 
ezután járó kamatokat követelte az önkormányzattól. A Csömör  
Középhegyi Csatornaberuházó Víziközmű Társulat tagjai által  
a csatornamű megépülésére befizetett közműfejlesztési hozzájá-
rulás után jár vissza a központi költségvetésből 15% támogatás, 
melyet az önkormányzat jegyzője jogosult visszaigényelni.
 Az Alapítvány az általa a tagoknak juttatott támogatási összeg 
után is követelte a 15% közműfejlesztési hozzájárulás visszaigény-
lését. 
  A bíróság megállapította, hogy a jegyző a jogszabályoknak 
megfelelően járt el, és az alapítvány kártérítési igénye nem megala-
pozott.
 Az ítélet nem jogerős.

Marosi Éva
pénzügyi osztályvezető

Rendőrségi jótanácsok
 

A bevásárlóközpontokban, illetve a nagy áruházak parkolói-
ban érdemes értékeinkre vigyázni. Egy kis odafigyeléssel meg-
előzhetőek a lopások. 

Védekezés a zseblopások ellen
  Pénzüket, bankkártyájukat, értékeiket már otthon tegyék nem 
észrevehető helyre! A PIN-kódjukat ne tartsák bankkártyájuk 
mellett! Irataikat, lakáskulcsaikat, gépkocsijuk kulcsait ne tegyék 
egy helyre! Ha mégis megtörténne a baj, és a lopás során az iratok 
mellett a lakáskulcsot is elvitték, sürgősen cseréltessék le a zárat, 
ha pedig a bankkártyájuk tűnt el, azt azonnal tiltassák le!

Bevásárlóközpontok
Vásárlás közben pénztárcájukat, táskájukat ne helyezzék a be-
vásárlókosarakba, és figyeljenek oda mobiltelefonjukra is, azt soha 
ne tartsák látható helyen! A nyakban viselt értékek (Mp3, Mp4 
lejátszók, telefonok) szinte felkínálják magukat a tolvajoknak!   
Ezeket diszkréten, a ruha alatt célszerű viselni. A parkolóban, 
mielőtt bemennek vásárolni, ne pakoljanak a csomagtartóba, mivel 
ezt a tolvajok kifigyelhetik! Az autó utasterében ne hagyjanak 
semmilyen értéket!

Gépjárműfeltörések megelőzése
A jármű ajtaját, az ablakokat és a napfénytetőt zárják le, amikor 
kiszállnak az autóból, még akkor is, ha rövid időre távoznak! 
A vásárlást követően, ha már bepakoltak autójukba, ne menjenek 
vissza az üzletbe, mert ezt a potenciális tettes kifigyelheti és 
feltörheti a járművet. 
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A Szebb Jövő Alapítvány 
felhívása az Szja. 1%-

ának felajánlásáról
A Szebb Jövő Alapítvány a csömöri cser-
készcsapat munkáját és működését tá-
mogatja. Többek között az Alapítvány 
hozzájárulása teszi lehetővé évről évre, 
hogy a csömöri cserkészek nyári táboro-
kon, kirándulásokon vegyenek részt, hogy 
beszerezzék egyenruhájukat, illetve hogy  
a foglalkozásokon használt eszközöket, 
anyagokat megvásárolják. A segítségre most 
még talán nagyobb szüksége van cserké-
szeinknek, mint korábban bármikor.  
 Kevesen tudják, hogy a csömöri cser-
készek a faluközösség életének számos 
területén nyújtanak segítséget. Sokan 
csak a nemzeti ünnepek alkalmával tartott 
megemlékezéseken látjuk őket, ahol közre-
működnek az ünnepi események lebonyo-
lításában, de emellett rendszeresen segítik 
a rászoruló idős embereket, akár a téli tü-
zelő felaprításával, akár egy kis karácsonyi 
ajándékkal, vagy csak egyszerű látogatással, 
ami nagyon sokat számít az érintetteknek. 
De a cserkészek aktív résztvevői az időről 
időre megszervezett szemétszedéseknek is,
amelyekkel Csömör környezetét teszik szá- 
munkra élhetőbbé. A cserkészek, ahol tud-
nak, tényleg segítenek.
 Ha úgy érzi, hogy Ön pedig szívesen 
segítene a csömöri cserkészeknek, akkor 
nem kell mást tennie, mint gondolni rájuk, 
amikor kitölti az adóbevallását, és ren-
delkezik a személyi jövedelemadó (Szja.) 
1%-áról. Kérjük, támogassa a Szebb 
Jövő Alapítványt, hogy cserkészeink foly-
tathassák a közösségi munkát, illetve 
hogy a gyerekek tartalmas kikapcsolódá-
sa a továbbiakban is biztosított legyen.

A Szebb Jövő Alapítvány 
adószáma: 19184496-1-13

Ha az Szja. 1%-ának felajánlásával most 
nincs lehetősége támogatni az Alapítvány 
tevékenységét, de egyébként szívesen ten-
né, akkor bármikor lehetősége van adomá-
nyát az Alapítvány bankszámlájára átutalni 
vagy befizetni, amely a következő:   

10102086-07339802-00000000

A csömöri cserkész gyerekek nevében kö-
szönjük támogatásukat!
 Tisztelettel:

A Szebb Jövő Alapítvány Kuratóriuma

Felhívás a személyi jövedelemadó  
1% -áról való rendelkezésre

Kedves Csömöri Polgárok, Kedves Csömöri Szülők!

Újra eltelt egy év. Megköszönve minden eddigi támogatásukat, szeretnénk Önöket idén is 
arra kérni, hogy továbbra is segítsenek bennünket.
 Szeretnék, ha gyermekük oktatása, táboroztatása  színvonalasabb és az Önök számára 
is olcsóbb lenne, tanulmányi és közösségi munkájának jutalmazása gazdagabb, kulturá-
lis programjai  kicsit színesebbek legyenek? Most, 2012-ben is oly módon támogathatják 
gyermekeik tanulását, táboroztatását, hogy ez családjuknak nem jelent külön anyagi ter-
het!
2012-ben is a személyi jövedelemadójának 1%-a felhasználásáról mindenki, így Ön 
is saját maga rendelkezhet. Arra kérjük, segítse a Mátyás Király Alapítványt céljai eléré-
sében azzal, hogy az adóbevallásában kedvezményezettként Alapítványunkat jelöli meg! 
Ehhez az alábbi adatra van szüksége:

Mátyás Király Alapítvány adószáma:   19 17 68 15 - 1 - 13  

Hogyan lehet az 1 százalékról rendelkezni 2012-ben:
 A rendelkező nyilatkozat a bevallási nyomtatvány részét képezi, így az a magánsze-
mély, aki adóbevallást, adónyilatkozatot vagy egyszerűsített bevallást ad, a nyomtat-
vány megfelelő lapjának (az 1153 és 1153E számú bevallás EGYSZA lapja, az ehhez az 
1153ANY számú bevalláshoz kapcsolt EGYSZA lap) kitöltésével rendelkezhet.
A nyomtatványnak ezen lapján mindkét kedvezményezetti kör részére lehet rendelkezni.
A www.nav.gov.hu internetes oldalon található nyomtatványkitöltő program használata 
esetén szintén van lehetősége arra, hogy a nyomtatvány részeként rendelkezzen. 
Amennyiben a nyomtatványkitöltő programmal előállított bevallását kinyomtatva kíván-
ja eljuttatni az adóhatósághoz, akkor azt helyezze el a bevallást tartalmazó borítékban. 
2012.  május 21-éig  juttassa el az APEH részére. Azok a magánszemélyek, akiknek adó-
bevallását a munkáltatójuk készíti el, a rendelkező nyilatkozatot tartalmazó bo-
rítékot a munkáltatónak legkésőbb május 11-én adhatják át. A magánszemélynek  
a borítékot a leragasztott felületére átnyúlóan, saját kezűleg alá kell írnia. 
A rendelkező nyilatkozat a bevallástól függetlenül is eljuttatható az adóhatósághoz.
Amennyiben tehát az előzőekben leírtak szerint nem rendelkezett (sem a bevallás része-
ként, sem a munkáltató útján), lehetősége van arra, hogy a rendelkező nyilatkozatokat 
egy lezárt, adóazonosító jelével ellátott borítékban postán vagy személyesen juttassa el az 
adóhatósághoz. Erre május 21-ig van lehetősége, függetlenül attól, hogy az adóbevallását 
esetlegesen február 27-éig be kell adnia.
 Ne felejtse el, ez a támogatás Önnek nem kerül külön pénzébe, hiszen a jövedelemadót 
mindenképpen meg kell fizetnie! Ha Ön az 1% felhasználásáról nem nyilatkozik, ez a pénz 
is az államé lesz. 
 Igen fontos, hogy az iskolai alapítvány javára történő rendelkezés lehetőségéről minél 
többen tudjanak! Tisztelettel kérjük, segítsen azzal is, hogy alapítványunk adószámát is-
merősei, szomszédai, barátai között minél szélesebb körben terjeszti.  
Alapítványunk közhasznú.
Ez kedvező adakozási lehetőséget biztosít!

A befolyt összeg felhasználásáról a Csömöri Hírmondóban fogunk beszámolni. 
A törvény adta lehetőséggel most úgy támogathatja Alapítványunkat, hogy Önnek nem 
kerül pénzébe. Ha Ön is segíti Alapítványunkat, több gyermeket tudunk támogatni, tábo-
roztatni, jutalmazni, számos kulturális lehetőséget biztosítani számukra.  
Együtt többre megyünk!
       Támogatását előre is köszönjük! 

      Tisztelettel:
Tengelits Vera,

a Mátyás Király Alapítvány Kuratóriumának elnöke 
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Csömöri Kulturális Közalapítvány

2011/2012-es tanév második félévére kiírt 
középiskolai ösztöndíjpályázatának  nyertesei

 Agócs Alexandra Nóra
 Agócs Anna Helga 
 Boros Koppány
 Boros Nikolett Éva
 Csordás Csaba
 Deák Vivien 
 Fodor Orsolya 
 Gál Evelin Tímea
 Hegyesi Zita
 Horváth Bianka
 Karancsi Ádám
 Kecskés Péter 
 Kiss Timót Gergő
 Kocsor Barbara
 Kovács Dániel
 Kovács Mercédesz
 

A Csömöri Kulturális Közalapítvány kuratóriuma február 29-ei 
ülésén döntést hozott a 2011/2012-es tanév második félévi ösz-
töndíj támogatásáról. Ebben a félévben elsősorban a tanulmányi 
eredmények figyelembevételével  határoztuk meg a támogatások 
összegét.
 A tanév hátralévő hónapjaira kívánunk mindenkinek nagyon 
jó és sikeres tanulást! Bízunk abban, hogy az alapítványunk támo-
gatása is segíti a fiatalokat a minél jobb eredmények elérésében!

Harmath Diána,
a Csömöri Kulturális Alapítvány 

kuratóriumának elnöke

Kérjük, hogy felajánlásaikkal támogassák a tehetséges 
csömöri fiatalok tanulását!

KÉRJÜK, ADÓJA 1%-ÁVAL ÖN IS TÁMOGASSA 
A MUNKÁJÁT!

Csömöri Kulturális Közalapítvány
Adószámunk: 19181101-1-13

Csömöri Kulturális Közalapítvány Kuratóriuma

A Lámpás ’92 Közhasznú Alapítvány  
támogató szolgálatának

 
tájékoztatója

A Támogató Szolgálat célja: A fogyatékkal élő személy saját 
lakóhelyén, lakókörnyezetében való segítése, önrendelkezé-
sen alapuló életvitelének megkönnyítése; egyrészt a közszol-
gáltatások elérésének segítésével, másrészt a lakáson belüli 
segítségnyújtás biztosításával.
 A Szolgálat a vele született vagy szerzett fogyatékosságban 
szenvedő embereknek és hozzátartozóiknak kíván segítséget 
nyújtani. Elsősorban azok számára, akik fogyatékossági támoga-
tásban vagy magasabb összegű családi pótlékban részesülnek.
 Szolgáltatásainkat továbbá igénybe vehetik az idős, beteg – 
állapotuk alapján fogyatékkal élőnek minősülő – rászorulók is.

SZOLGÁLTATÁSAINK

Személyi segítés 
Célja a lakáson belüli, a mindennapi élethelyzetekben való segít-
ségnyújtás, a lakáson kívüli ügyintézés, kíséret.
Az ügyféllel közösen alakítjuk ki az elvégzendő tevékenységek 
körét és az igénybevétel gyakoriságát.
 

Szállító szolgáltatás
Biztosítja az alapvető szükségletek kielégítését célzó szolgálta-
tásokhoz, közszolgáltatásokhoz való hozzájutást. A hozzánk 
fordulókat – igényük szerint – elszállítjuk kórházba, orvoshoz, 
bevásárolni, uszodába, rokonaihoz stb. 
 A szállító szolgáltatás igénybe vehető munkanapokon, rend-
szeresen vagy alkalomszerűen, egyeztetés alapján.

Cím: 2141 Csömör, Kossuth L. u. 71. 
Tel.: 06 70/361-3244

Ügyfélfogadás: Hétfő: 13.00–16.00 
(Szociális Alapszolgáltatási Központ épületében)

 
Előzetes telefonos egyeztetést követően ettől eltérő helyszínen és 
időpontban is!

Köszönetnyilvánítás
Köszönetet szeretnénk mondani minden barátnak, ismerősnek, kertba-

rát-tagnak, akik szerették és elkísérték utolsó útjára Kosztán Sándort.
A gyászoló család

Kulich Ágnes
Kusnyár Vivien
Kusnyár Álexandra
Kusnyár Zsanett
Majer Viktória Luca
Melichár Kata
Nagy Dorottya
Németh Anita
Orosz Zsuzsanna Xénia
Palocsán Adrienn
Péter Fanni Emese
Tóth Mónika
Vaffler Lilla
Vaffler Szilveszter 
Veres Levente
Vígh Marianna
Wagner Ariane

S Z E R K E S Z T Ő S É G I  K O R R E K C I Ó K

Még egy kis Winter Classic
Az előző számban közölt csömöri tavi Winter Classic hokikupáról készült beszámolóból sajnos kimaradtak a résztvevő csapatok. 
A Winter Classic egyik legnagyobb vonzereje, hogy az ország legjobb klubjainak mini és szupermini csapatai küzdenek meg egy-
mással.
 A szupermini korosztályban a Pólus Pingvinek A-B, az UTE B, a MAC A-B, a Sportország A-B, a székesfehérvári Alba Volán 
A-B, a Budai Bocsok B, az FTC B, és a dunaújvárosi DAB Docler B csapatai vettek részt.
 A mini korosztályban a Jégkert SE, a Budai Bocsok, az UTE I-II-III-IV, az Erzsébeti Farkasok és a Sportországi Cápák küzdöttek 
meg egymással.
 Minden résztvető csapatnak köszönjük, hogy jelenlétükkel emelték az esemény színvonalát, és reméljük, találkozunk jövőre is!

• Előző számunk 7. oldalán Nahalka István oktatáskutató neve tévesen jelent meg. a hibáért elnézést kérünk.
Szerkesztőség
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FELHÍVÁS
Felhívom figyelmüket Csömör Nagyközség Önkormányza-
tának a helyi környezet védelméről szóló 16/2004.(IX.27.) 

számú rendelete 4.§ -ában foglaltakra, miszerint:

Tűzgyújtás és égetés ingatlanon belül heti két alkalommal 
(október 1–április 30. között) hétfői napokon 6–18 óra, 

illetve pénteki napokon 12–18 óra között végezhető 
szélcsendes időben. 

Szeles időben, továbbá nyári időszakban 
(május 1–szeptember 30. között) tűzgyújtás szemétégetés 

céljából szabad térben tilos!
A tüzelőanyag egészségre káros égésterméket kibocsátó anya-
got (ipari hulladékot, műanyagot, gumit, szénport, textilhul-
ladékot, vegyszert, festéket, gyógyszermaradványt), valamint 
egyéb veszélyes hulladékot nem tartalmazhat! Kommunális 

hulladékok nyílt téri, illetőleg háztartási
 tüzelőberendezésekben történő égetése tilos!

Szabálysértést követ el, és 30 000 Ft-ig terjedő, ismételten 
kiszabható pénzbírsággal sújtható az, 

aki a levegőtisztaság-védelem és tűzvédelemmel 
kapcsolatos előírásokat megszegi.

    Dr. Katona Péter, jegyző                                                                                                    

Szemétszállítási időpont változása
Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a húsvét 

hétfőn (2012. április 9.) esedékes szemétszállítás 
kedden (2012. április 10.) lesz.

Keresse meg felmenőit! 
Györe Zoltán genealógus többéves munkával elkészítette Kere-
pes, Kistarcsa, Nagytarcsa, Csömör és Cinkota lakosságának 
genealógiáját – tudtuk meg a kutató szerkesztőségünkhöz el-
juttatott leveléből.
Valamennyi munkának a névmutatója megtalálható Györe Zoltán 
honlapjának genealógiai részében az „újdonság” szóra kattintva, 
külön az először említett 5 településé, köztük Csömöré is. Ez ter-
mészetesen csak pusztán a családokat jelölő névmutató, de a kuta-
tás anyagában a családokra vonatkozó minden adat megtalálható: 
valamennyi család, valamennyi vallásban 1719–1895-ig különféle 
statisztikai adatokkal, helységnévtárral (ki honnan jött!), gyerme-
kekkel, halálozásokkal és genealógiai láncolatokkal (leszármazá-
sokkal). 
 A névmutató megtalálható a www.zengen.hu honlapon.
 A böngészést azoknak ajánljuk, akiket érdekel családjuk múltja, 
eredete, származása, és akik úgy tudják, hogy őseik is Csömörön 
vagy a fent említett településeken éltek. Mivel ez a munka egyelőre 
nincs a csömöriek birtokában, ha bárki talált benne számára fon-
tosat – úgy kérdéseikre egyelőre csak Györe Zoltán válaszolhat, 
legpraktikusabban email-ben: gyorez947@postafiok.hu 
Jó keresgélést és családfakutatást kívánunk! 

T.Á., Csömöri Hírek

Ebösszeírás Csömörön
Csömör Nagyközség Önkormányzata az ebrendészeti feladata-
inak érdekében, illetve a veszettség elleni oltás járványvédelmi 
vonatkozásaira tekintettel, az állatok védelméről szóló 1998. 
évi XXVIII. Tv. (továbbiakban Ávt.) 42/B.§-a alapján várhatóan 
 

2012. áprilistól ebösszeírást végez

Az Ávt. 42/B.§ (5) Az eb tulajdonosa és tartója az ebösszeíráskor 
köteles a (2) bekezdés szerinti adatokat a települési, fővárosban 
a kerületi önkormányzat rendelkezésére bocsátani. Aki ezt 
megtagadja, szabálysértést követ el.

A megbízólevéllel rendelkező ebösszeírók minden bel- és külterü-
leti lakóingatlant felkeresnek, és a lakosok adatszolgáltatása alap-
ján összeírják az ott tartott ebeket. Ezzel egyidőben összeírják a 
haszonállatokat is. Az adatok valódiságát mindenkinek aláírással 
kell igazolni. Amennyiben az összeírást követően az adatokban 
változás történik, azt szíveskedjenek hatóságunknak bejelenteni.
 Tájékoztatásul közöljük az adatszolgáltatáshoz készült nyom-
tatványt, mely alapján a kérdésekre előre felkészülhetnek.
 Ezenkívül az önkormányzat a helyi településfejlesztést 
alapjaiban érintő kérdésekben közvélemény-kutatást végez. 
Ezekre a kérdésekre vonatkozó válaszadás önkéntes és anonim.
 Tájékoztatásul közöljük az ebösszeíráshoz szükséges adatokat, 
amely alapján a kérdésekre előre felkészülhetnek:
–  az eb tulajdonosának és az ebtartónak a neve, valamint elérhető 
 ségei (lakcím, telefonszám, e-mail cím)
–  az eb neme, hívóneve, fajtája, születési ideje, színe, tartás célja,  
 származása, ivartalanításra vonatkozó információk, chip- 
 száma, az eb oltási könyvének száma, az oltási könyvet kiadó  
 állatorvos neve, bélyegzőjének száma, a veszettség elleni vé- 
 dőoltás időpontja, az oltást végző állatorvos neve, bélyegzőjé- 
 nek száma; kisállatútlevéllel rendelkező eb esetén az útlevél  
 száma, kiállításának időpontja, a kiállító állatorvos neve és bé- 
 lyegzőjének száma.
Kérem, hogy adatszolgáltatásukkal segítsék az önkormányzat 
munkáját!

  Fábri István s.k.               Dr. Katona Péter s.k.
    polgármester               jegyző

R U H A B Ö R Z E

2012 április 18-án (szerda) és április 19-én (csütörtök)
9–13 óra között ruhabörzét tartunk

a Szociális Alapszolgáltatási Központban.
A ruhákat 50 Ft/db áron lehet megvásárolni.

Helyszín: 2141 Csömör, Kossuth u. 71.
A ruhabörzén befolyt összeget a gyermekfoglalkozások

kiadásaira fordítjuk.
Minden kedves érdeklődőt szeretettel várunk!
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Beszámoló Csömör Nagyközség
 Önkormányzata Képviselő-testületének 
2012. március 13-án megtartott üléséről

A Képviselő-testület 9 fő részvételével, határozatképesen tartotta 
meg ülését.

1.) Tájékoztató az elmúlt időszak fontosabb önkormányzati 
eseményeiről és intézkedéseiről
Fábri István polgármester beszámolt az előző képviselő-testületi 
ülés óta eltelt időszak fontosabb települési eseményeiről, önkor-
mányzati intézkedéseiről. 
(A beszámoló teljes szövege a www.csomor.hu honlap Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

2.) A Gödöllői Rendőr-főkapitányság 2011. évi beszámolója
Pásztor Sándor, az Ügyrendi és Közbiztonsági Bizottság elnöké-
nek meghívására Bozsó Zoltán rendőr dandártábornok, rendőr-
főkapitány, valamint Mondok Zoltán százados, a Kistarcsai Rend-
őrőrs parancsnoka tartotta meg 2011. évi beszámolóját. A tiszt-
ségviselők elmondták, 2011-ben az előző évhez viszonyítva 15 
százalékkal csökkent a bűncselekmények száma. Az EU elnökség-
nek köszönhetően jelentős fejlesztéseket sikerült véghezvinniük: 
a kapitányság létszáma 81 fővel nőtt, ez országos szinten is jelen-
tős, mint ahogy az is egyedülálló, hogy a Kistarcsai Rendőrőrs 7 
fővel tudta állományát bővíteni. A csömöri önkormányzat átadta 
a rendőrségnek azt a nemrég vásárolt gépjárművet, ami települé-
sünk első rendőrautója lesz. A rendőrautó felszerelése után – vár-
hatóan 2–3 héten belül – két helyi körzeti megbízott fog folyama-
tosan szolgálatot teljesíteni a település útjain. 
 Fábri István polgármester javasolta, hogy erősebb, célratörőbb 
legyen a rendőrség kommunikációja a lakosság felé.
 A képviselő-testület 9 igennel, egyhangú szavazással elfogadta 
a Gödöllői Rendőr-főkapitányság 2011. évi beszámolóját.

3.) A Sinka István Községi Könyvtár Szervezeti és Működési 
Szabályzatának módosítása
Tormay-Lesták Mária, az Oktatási, Sport- és Kulturális Bizottság 
elnöke elmondta, a szervezeti és működési szabályzat módosításá-
ra azért van szükség, mert eddig a tagdíjak és egyéb könyvtári szol-
gáltatások díjtételeit az SZMSZ 2. számú melléklete tartalmazta. 
Az új SZMSZ elfogadásával a díjtételek esetleges változásai miatt 
nem kell évente módosítani azt.
 A képviselő-testület 9 igennel, egyhangú szavazással elfogadta 
a Sinka István Községi Könyvtár Szervezeti és Működési Szabály-
zatának módosítását.

4.) Fejlesztési prioritások 2012-ben
Idén – a racionális gazdálkodásnak köszönhetően ‒ több, kisebb-
nagyobb fejlesztést tud véghezvinni az önkormányzat. Ezek egy 
része hosszú távú, egyszeri befektetés, míg néhány közülük szük-
ségszerű intézkedés. Többek között öt buszmegálló épül meg 
2012-ben, és elkészül az Örs vezér téri megálló is. A mezőőri szol-
gálat részére gépjárművet kell vásárolni, valamint idén több helyen 
is gyalogátkelőhelyeket és járdákat kell kiépíteni. Várhatóan több 
európai uniós pályázatot is kiírnak az intézmények energetikai op-
timalizálására, ezért fontos a közintézményeink energetikai álla-
potfelmérése a pályázatokon való indulás előkészítéseként. 
 A képviselő-testület végül 9 igennel, egyhangú szavazással fo-
gadta el a rendeletmódosítást, mely összesen 34 250 000 Ft fejlesz-
tési tartalék felhasználását jelenti.

5.) A csömöri szennyvízcsatorna közmű üzemeltetési szerző-
dése
Az önkormányzat a DMRV Zrt.-vel kötött koncessziós szerződése 
2010 márciusában lejárt. Azóta a cég a megfelelő közegészségügyi 
állapotok fenntartása érdekében folyamatosan tovább üzemeltette 
a tisztítótelepét. A képviselő-testület úgy döntött, hogy a fennálló, 
rendezetlen jogi helyzetet záros határidőn belül meg kell szüntet-
ni. Ez többféleképpen történhet: az egyik variáció szerint vissza-
menőleg meg lehet kötni az üzemeltetési szerződést, azonban ez 
a megoldás nem harmonizál a jogszabályokkal. A másik lehetőség 
az, hogy tulajdonrészt kell vásárolni a DMRV Zrt.-ben, de a víz-
gazdálkodásról szóló törvény alapján a cégeknek közös alapítású-
nak kell lenniük. 
 Az értelmezési problémák miatt Eigler Tamás, a Pénzügyi, El-
lenőrző és Vállalkozói Bizottság elnöke azt javasolta, napolják el  
a döntést addig, amíg ki nem derül a pontos jogi helyzet.
 A képviselő-testület a napirendi pontot 9 igen szavazattal, egy-
hangúlag elnapolta.

6.) Önkormányzati állásfoglalás a 3-as számú bekötőút építé-
séről
A Csömör, Rét utcai bekötőút építéséhez tavaly szeptember 15-én 
a Képviselő-testület hozzájárulását adta. A területen fekvő, a NIF 
Zrt. számára az útépítésre és a kapcsolódó munkák elvégzésére 
kijelölt telkek helyrajzi száma egyelőre nem rendezett, a korábban 
leadott teleklista nem pontos.
 Az újonnan összeállított lista alapján a képviselő-testület 9 igen 
szavazattal, egyhangúlag hozzájárulását adta a projekt megvalósu-
lásához.

7.) Tájékoztató a Krammer Teréz Zeneiskola tetőszerkeze-
tének helyreállításáról
Juhos Dávid műszaki osztályvezető beszámolt arról, hogy a Kram-
mer Teréz Zeneiskola tetőszerkezetének felújítása a terveknek 
megfelelően halad. Február végén helyükre kerültek az új födém-
gerendák a korábban kialakított falegyenekre, elkészült az új fe-
délszék is. Az építkezés során észlelték, hogy az utcai elektromos 
hálózatról érkező fővezeték a padlástérben szakszerűtlenül és 
balesetveszélyesen lett kialakítva a múltban, aminek helyreállítása 
újabb bruttó 137 820 Ft-ba került. 
 A fűtésrendszer felülvizsgálata is elkészült, amelyből kiderült, 
hogy megfelelő a jelenlegi kazánok teljesítménye és hatásfoka, így 
csupán kisebb költségű intézkedések szükségesek majd. A tető-
szerkezet felújításának munkálatai gyorsabban haladnak a vártnál, 
így valószínűleg március végén elkezdődhetnek a földszinti javítá-
si munkálatok.

8.) A Sikátori utca lakóinak kérelme utcanév-változtatásra
Már az előző testületi ülésen is napirendre került a Sikátori utca 
lakóinak kérelme, akik azt szeretnék, hogy a korábban Rét utcáról 
átnevezett külterületi szántóföldön lévő utat nevezze át Csömör 
Nagyközség Önkormányzata az eredeti nevére. Akkor a képvi-
selő-testület a döntéshozatalt elnapolta, azzal az indokkal, hogy 
kevés lakó tette le a voksát a változtatás mellett. Az azóta eltelt 
időben az utca összes lakója benyújtotta szándéknyilatkozatát. 
 A képviselő-testület 9 igen szavazattal, egyhangúlag elfogadta 
a határozatot, mely szerint a Sikátori utca a jövőben újra a Rét utca 
nevet viseli.

9.) Kérelem cégalapításhoz a „Csömör” név használatára
Nagy Csaba csömöri lakos kérvényezte, hogy a cégbírósági bejegy-
zés alatt álló Csömöri Tűzoltó és Katasztrófavédelmi Egyesület 
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Csömör Nagyközség 
hitelkötelezettsége 

a 2012. február 21-i 239,41 Ft/CHF devizaárfolyamot figye-
lembe véve:

1 959 450 000 Ft, azaz 
egymilliárd-kilencszázötvenkilencmillió-négyszáz- 

ötvenezer  forint
A teljes hitelt az előző, 2010-ig regnáló önkormányzati 

vezetés halmozta fel. 
A választópolgároktól 100 %-os felhatalmazást kapó, a tele-
pülést 2010 őszétől vezető civil önkormányzat nem növelte 
tovább Csömör hitelállományát egy forinttal sem. Elkezdte 
viszont visszafizetni az elmúlt években felvett összegeket.

2011-ben 438 020 CHF-et, azaz 
97 982 045 Ft összeget törlesztett az önkormányzat. 

Az ez évre eső kamat 29 059 592 Ft volt. 
Összes ez évi teljesített kötelezettség: 

127 041 637 Ft volt.
A 2012. évre fenti árfolyamon számított tőketörlesztés 

104 866 368 Ft, 
a kamat összege 27 054 766 Ft, 

összesen 131 921 134 Ft.

Leitold Károlyné szinte egész lakberendezését odaadományozta 

nevében a „Csömör” szót használhassa. Az egyesület vezetői ko-
rábban az önkormányzattól 60 millió forintos támogatást kértek.  
A testület úgy véli, hogy mivel ez egy bejegyzett, de megfelelő 
anyagi háttér nélküli egyesület, ezért képtelen lesz arra, hogy köz-
szolgálatot teljesítsen. A képviselők úgy vélték, hogy az önkéntes-
ségre mindenképpen utalnia kellene a névnek. Fábri István polgár-
mester azt javasolta, hogy jobban gondolja át a képviselő-testület 
a témát, és napolják el a napirendi pontot, azonban a testület az 
elnapolást 3 igen, 6 nem szavazat mellett elutasította.
 A képviselő-testület 5 nem szavazattal, 4 tartózkodás mellett 
elutasította a kérelmet.

10. Képviselők bejelentései
Pásztor Sándor képviselő tájékoztatta a Képviselő-testületet, hogy 
a kiépítésre kerülő térfigyelő-kamerarendszer telepítéséről ado-
mányozási szerződéstervezet készült, további egyeztetések várha-
tóak a közeljövőben. 
 Biró Attila alpolgármester elmondta, hogy lejárt az M0-s keleti 
szektorának ideiglenes engedélye. Egy, a témában tartott egyezte-
tésen azt az ígéretet kapta, hogy még idén megépül az autópálya 
zajvédő falának magasítása.
 Fábri István bejelentette, hogy az önkormányzat utánajárt an-
nak az anomáliának, hogy a településen a szemétdíjat hogyan le-
hetne emelni, született ugyanis egy nem visszamenőleges hatályú 
törvény, mely megtiltja a díjemelést, de ezt megelőzően a képvise-
lő-testület a díjak növeléséről döntött. Végül az a határozat szüle-
tett, hogy fél évre, ideiglenesen írnák alá az emelésről szóló szerző-
dést. A környékbeli önkormányzatok is emelték a szemétdíjat, az 
ottani díjakhoz képest Csömörön még így is jóval alacsonyabb lesz 
a szemétszállítási díj.

A képviselő-testület ülést tartott 2012. március 29-én az óvodabő-
vítési pályázat miatt. A soron következő rendes testületi ülés 2012. 
április 12-én lesz.

Dobos Péter

Cseri Kálmán Csömörön
 
Április 15-én 9 órakor Cseri Kálmán, neves református ige-
hirdető lesz a református gyülekezet vendége a csömöri evan- 
gélikus templomban. A nyugalmazott lelkipásztor 39 éven át 
volt a Pasaréti Református Egyházközség vezető lelkésze, szá-
mos könyv, folyóiratcikk szerzője. Hitvallása, hogy Isten igéje az 
élet minden területén útmutatást nyújt, s gyakorlati kérdések-
ben kizárólag a Biblia szerint érdemes dönteni és cselekedni.

  Forrás: www.parokia.hu

Két teherautónyi adomány Csömörről

A Dévai Szent Ferenc Alapítvány nevében köszönetet mondunk 
minden adakozónak és közösségünk segítő tagjainak. 
A sok segítő erő által szeretettel telt meg az egész település már-
cius 24-én. Szombaton 10 órától szinte percenként jöttek az ado-
mányok. Délután fél ötig erőt-időt nem kímélve rakodott két 
kisgyermekes apuka: Zsemle Balázs és Solymosi László. Verzár 
Jenő segítségével járták a falut a felajánlott nagy tárgyakért.
A gyűjtőhelyre behozott sok-sok csomag a végén nem is fért fel 
mind a nagy teherautóra, vasárnap reggel újból fordulni kellett  
a fuvarosoknak. Húsvét után visszatér az autó, mert vannak még 
újabb címek... A gyűjtés folytatódik április 21-én!
Információt Verzár Éva ad a 06 20 968 8001-es telefonon.
Lapzárta lévén az adományok sorsáról később számolunk be. 

Hermányos Mária, Csömöri Szent Korona Közösség
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A történelmi egyházak 
helyi gyülekezeteinek

állandó eseményei

Katolikus egyházközség
ápr. 5. nagycsütörtök 18.00 szentmise
ápr. 6. nagypéntek 14.00 temetőből indulás 
keresztútra a Kálváriára, 18.00 nagypénteki li-
turgia
ápr. 7. nagyszombat  20.00 szentmise, utána 
feltámadási körmenet
ápr. 29. 17.00 XXII. Kórustalálkozó és Egyház-
zenei Hangverseny
Minden vasárnap 8.00 és 9.15 szentmise,
16.00 filmvetítés (plébánia)
Hétfő 7.30 szentmise, 10.00 Szent Erzsébet 
gyermekei (baba-mama közösség, plébánia) 
18.45 Szeretetláng, engesztelő imaóra
Kedd 7.30 szentmise, 17.00 Mária légió imaóra
Szerda 18.00 szentmise, utána bibliaóra
Csütörtök 7.30 szentmise és Szentségimádás
Szombat 17.00 szentmise
Részletes események: 
www.csomorplebania.andocsi.hu

Evangélikus gyülekezet 
Vasárnap 9.00 vasárnapi iskola gyerekeknek 
(óvodás kortól a konfirmációig, három korcso-
portban)
10.30 istentisztelet (minden hónap első vasár-
napján és az egyházi ünnepek alkalmával úrva-
csorai szolgálat)
Szerda 18.00 felnőtt bibliaóra a gyül. házban
19.00 énekkari próba a gyülekezeti házban (júli-
us, augusztus: szünet)
Péntek délután konfirmandusóra
Péntek 19.30 ifjúsági bibliaóra a gyül. házban
Havi egy alkalommal, szombaton, 16.00 Nagy-
csevi – a húszas-harmincas korosztály bibliaórá- 
ja a gyülekezeti házban (július-augusztus: szünet) 
Havi egy alkalommal, szombaton, 17.00 „Öregifi”
– a harmincas-negyvenes korosztály bibliaórája 
a gyülekezeti házban (július-augusztus: szünet)
 Ünnepi gyülekezeti alkalmak
Vasárnap 18.00 istentisztelet – böjtben
Kedd-péntek 18.00 Nagyheti esti istentisztelet
Részletes események: csomor.lutheran.hu

Református gyülekezet 
április 1. virágvasárnapi istentisztelet 
április 5. 18.00 nagycsütörtöki úrvacsorás 
istentisztelet (ev. gyül. terem) 
április 6. 18.00 nagypénteki istentisztelet 
április 8–9. 9.00 húsvéti ünnepi istentisztelet 
úrvacsorával 
április 14. „Tavaszi hadjárat”, családi nap
1848–49 hangulatában.
április 15. 9.00 Cseri Kálmán ny. lelkipásztor 
vendég-igehirdetése (ev. templom) 
Minden vasárnap 9.00 istentisztelet (minden 
utolsó vasárnap úrvacsora)

Tavaszi öröm és húsvéti hit
 
A kemény februári hidegek után mindannyian nagyon várjuk a tavaszt. Szép volt  
a fehér hó. Örültünk annak, hogy a csömöri horgásztó vastaggá hízott jegén hetekig kor-
csolyáztunk, de már vágyakoztunk a tavaszi napsütésre, hogy kimehessünk a kertbe, 
a szabadba mozogni, dolgozni. Milyen csodálatos a tavasz! Nem gondolom, hogy van 
olyan ember, aki ne kedvelné a tavaszt. Nekem is az ősz a kedvenc évszakom, mégis sze-
relmes vagyok a tavaszba. Szeretek itt lakni a mérsékelt éghajlati övezetben, ahol négy 
évszak váltja egymást. Nem cserélnék azokkal, akik a hideg égövön az állandó télben 
élnek, sem azokkal, akik az Egyenlítő vidékén, vagy a trópusokon élnek. Ők semmit sem 
tudnak a tavaszról, mert örök nyárban élnek. 
 A tavasz a szépség csodája. A csodát úgy határozzák meg, hogy olyan történés, amit 
a természet törvényeinek ismeretében nem tudunk magyarázni. A tavasz történéseit 
sem tudjuk mind megmagyarázni a természet törvényeinek ismeretében. Pontosan tud-
juk, hogy az északi földtekén mikor kezdődik a csillagászati tavasz, és amint a föld fo-
rog ellipszis pályáján, a nap sugarai milyen szögben vetődnek földrészünkre, és emiatt 
melegszik a légkör, és indul meg az élet a természetben. De mégsem mondhatjuk, hogy 
amikor ez megtörténik, akkor minden kizöldül, és ez a tavasz. Hisz tavasszal mindenféle 
színben pompáznak a virágok, sőt a fák, növények levelei sem egyszínűek, és nem egyfor-
mák. Ugyanabban a talajban ugyanaz a napfény éri őket, mégis különböző formában és 
színben kápráztatnak el bennünket. Egy helyen növekvő virágok, az egyiknek csodálatos 
illata van, a másiknak nincs. Milyen csoda ez? Ugyanazon az élőhelyen lakó madarak 
különböző színűek és különbözően dalolnak, tavasszal a legcsodálatosabban. Mi hát 
a tavasz? A légkör melegedése, a napsugarak más szögben érkezése? A növények kizöl-
dülése, virágzása, a madarak énekelése? Tavasz a szépség csodája. A költők évezredek 
óta írnak erről a csodáról, a festők megörökítik a pompázó színeket. Mert a természet 
újraéledése, a lenyűgöző szépség, a melegedő friss, illatos levegő, az élet szépsége lenyű-
göz mindenkit. De honnan jön ez a szépség és harmónia? Soha nem jutott még eszébe 
senkinek, hogy a festék vászonra csöpögéséből, vagy a betűk összekavarásából tavaszi 
festmény vagy tavaszi vers állt volna össze. 
 A színek és formák szépsége és célszerűsége, az ízek és illatok harmóniája, a dallamok 
szépsége Isten alkotása. Isten, a nagy alkotó, szereti a szépet, ő nagy dizájner, a szépet és 
jót alkotó művész. A festők nem festették volna szép tavaszi képeiket, ha a Teremtő nem 
alkotta volna meg a tavaszt. Csak egy végtelen és mindenható Isten, a nagy tervező, és 
alkotó művész hozta létre a csodálatos környezetet, amiben élünk. A tavasz szépségét 
csodálva Istent kell magasztalnunk. 
 Tavasz az erő csodája. Egyetlen nagy háborúban sem űztek el olyan mérhetetlen 
nagy erőket, amilyent a tavasz elűz. A téli fagy elűzése, a halott természet újraéleszté-
se lehetetlen lenne emberi erővel. De jön a tavaszi szellő, és megindulnak a nagy erők. 
Mozgalmas és változó lesz a környezet, rövid időn belül díszruhába öltözik minden. Az 
ember nem képes sem siettetni, sem késleltetni, csak várjuk és elfogadjuk. A tavasz cso-
dájában ünnepeljük évről évre a Húsvétot is, Jézus feltámadását. A tavasz a feltámadás 
hírnöke. Amint járod a természet templomát, Isten emlékeztet arra, hogy ő szeretetéből 
szépet alkotott, és a minden évben meghaló természet újraébred minden tavasszal. Ta-
vasz és Húsvét egyaránt azt üzeni, nem uralkodhat a halál örökké, mert Jézus feltámadt 
és él. Jézus mondta: „Én vagyok a feltámadás és az élet. Aki hisz énbennem, ha meghal 
is, él.” (Jn 11, 25)                   Eszes Zoltán, baptista lelkész

Minden kedden 8.30 bibliaóra, 
Minden hó 1. és 3. keddjén 18.00  Férfi-Kör
Minden hó 3. szerdáján 18.00 szolgálók ima-
közössége
Minden pénteken 16.30 imaóra, 17.00 kon-
firmációi előkészítő, 18.00 bibliaóra
Minden hónap 4. szombat 10.00 biliaiskola,
bibliatörténeti tudományos előadás-sorozat. 
Részletes események: www.csoref.hu
Az alkalmainkról bővebb tájékoztató kérhető:
Esztergály Előd Gábor ref. lp. 06/30 488 8780

Baptista gyülekezet 
Vasárnap  9.00  imaóra,  9.00 vasárnapi iskola, 
10.00 istentisztelet, 17.00 istentisztelet. 
Minden hó első vasárnap délutáni istentisztelet 
a Cinkotai Baptista Gyülekezet imaházában.
Minden második vasárnap 16.30 családi 
evangelizációs istentisztelet a helyi imaházban.
Kedd 18.00 bibliaóra
Péntek 18.00  ifjúsági bibliaóra
Szombat 16.00 (havonta egy) „Oázis”, 
a gyermekeket nevelő szülők alkalma.
Részletes események: 
baptista.hu/csomor/alap.php
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A Csömöri Állatvédő Civil Szervezet 
gondozásában lévő gazdikereső 

1 év alatti kölyökkutyák

Gamma és Luke
A kölykök december 19-e körül születtek, január 6-án egy zacs-
kóban dobták ki őket hatodmagukkal az erdőben. 1 hetes 3 órán-
kénti cumiztatás eredményeképpen életben maradtak, és gyönyö-
rű kutyusokká váltak. Már csak Gamma (lány) és Luke (fiú) keres 
gazdit. Maximum vizsla méretűek lesznek. Szeretnénk őket együtt 
örökbe adni, most is együtt vannak ideiglenes befogadójuknál, na-
gyon szeretik egymást, mindent együtt csinálnak. 06 20 212 7058

Juliska
Juliskát testvérével valaki ott-
felejtette a menhely kapujában 
tavaly októberben. Kb 7 hóna-
pos, nagyon kedves, szeretetre-
méltó kistermetű kutya. 

Dodi
Dodit november közepén talál-
tuk Csömörön. 8–9 hónapos, 
robosztus testalkatú, emberek-
kel feltétel nélkül kedves kan 
kutya. Némi nevelésre szorul 
még, de nagyon okos, könnyen 
tanul.

Luca
Luca vizsla-kopó keverék, most kb. 9 hóna-

pos. Decemberben találták Kistarcsán piros 
nyakörvvel, jelölése nem volt, gazdája nem lett 

meg. Nagy mozgásigényű, emberközpontú 
lány kutya.

Áron, Árpi 
és Laura

Egy csömöri telepen születtek 
2011. december 20-án, 2 fiú (egyik 
barna) és 1 kislány. Kistermetűek marad-
nak, mama és papa is kis közepes testalkatú. 
 A kutyusok iránt érdeklődni a 06 30 368 2682-
es számon vagy a csomorikutyak@gmail.com címen lehet.
 
Címünk: csomorikutyak@gmail.com
www.csomoriallatvedok.hu,      www.facebook.com/csomorikutyak

Csömöri Állatvédő Civil Szervezet

Verzár Éva: Az adomány útja
„...ha a cél nemes, nem sokat gondolkodunk, adjuk, hogy új és 
boldogabb életet kezdjenek...”

Két évtized. Idő, sors, út? Az idő, igen. Sors, kifürkészhetetlen. Út? 
Igen, az út, ami csak akkor válik ismerőssé, ha kelet felé kilépek  
a mai Magyarország területéről. Amikor már a hegyek között vagyok, 
és már az út mentén emberek állnak áruikat kínálva – az évszaknak 
megfelelőket –, csak akkor érzem, hogy hazafelé közeledek, és amikor 
már az utcák mellett feltűnik a kürtőskalács meg házi kenyér, akkor 
már biztosan tudom, hazaérkeztem.
     Az a nagy autó is ezen az útvonalon halad hazafelé, amely  
a Csömörön összegyűjtött adományokat viszi a Szent Ferencz Alapít-
ványnak most éppen Kászonba, vagy Gyergyóba, ahol épp új házat 
nyitott Csaba testvér.
     Egy autónyi bútor, szőnyeg, függöny, ruha, de felsorolni is nehéz, 
mennyi mindent tartogatunk, s ha a cél nemes, nem sokat gondolko-
dunk, adjuk, hogy új és boldogabb életet kezdjenek:
     A bútor biztosan lerázza magáról a port, látom, hogy egy székely 
asszony törülgeti, fényesíti, berakja tiszta polcaira a ruhákat, minden 
polc egy-egy gyermeké, s még azt is tudom, hogy a ruhák közé bekerül 
majd egy-egy illatos szappan, hogy illatozzon a blúz, kabát, szoknya.
     S azt is látom, hogy eközben a tiszta ablakon tisztára mosott füg-
göny lengedez, s hogy a sarokban helyet lelt fotelokon gyerekek ücsö-
rögnek. Látom, hogy este kihúzzák a kanapét, tiszta ágyneműben 
alszanak édes álmot a jövőt álmodók.
     A polcokon könyvek izegnek-mozognak, s csak akkor nyugsza-
nak meg, ha kézbe kerülnek, s tudásra éhes szemek száguldoznak  
a sorokon. A kisasztalok, a kisszékek, óvodabútorok színes ceruzákra 
vágynak, hogy a kiságyakból kiugrók megfessék az őket körülvevő er-
dőt, mezőt, patakot, folyót.
     Látom egy kislány, egy kisfiú felcsillanó szemét, amikor új ruha 
kerül a polcra, s milyen büszkék lehetnek, ha szép ruhában mehetnek 
misére, színházba.
     Aztán elkopnak a ruhák, kiszakad a nadrág, az ing, zsákba kerül 
a sok hasznavehetetlen rongy. Vajon, miről álmodik tovább? Tudom, 
tudom, a téli estékről, amikor előkerül az olló, cérna, rongyos zsák, s 
valahol egy teremben munkába áll az osztováta, rajta serény kezek 
szövik szőnyegeiket. A színes csíkok egymásra kacsintanak, az isme-
rősök örömködve köszöntik egymást, s amikor már jó nagyra nyúltak, 
feldarabolva, elkötött végekkel új gazdára találnak.
     S a gazdasszony kitakarít, felmos, száradás után leteríti új szőnye-
geit, hogy aludjanak, s megálmodják a messziről jött adomány útját; 
mert van egy gondos gazda, egy ferenczes testvér, aki tudja, hogy nincs 
annál drágább, mint amit szívből adnak, és soha nincs lom, fölösleg, 
mindenben van érték, haszon, ha okosan, fáradalmat nem ismerve 
szervezzük életünk.
     Köszönet a szőnyegek álmaiért a csömörieknek!
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Kezdő laborasszisztensek lettünk…
2012. február 9-én a 6/a osztály, február 23-án pedig a 4/a és  
a 4/c osztály egy nagyon érdekes és izgalmas eseményen vett 
részt a Közlekedési Múzeum falai között: játékos laboratóriu-
mi foglalkozáson kísérleteztek a nemzetközi Kids’ Lab program 
keretében, amely 2011. október 18-án indult Magyarországon 
a BASF nemzetközi ismeretterjesztő programjaként. A Közle-
kedési Múzeumban berendezett Kölyöklaborban a kisiskolások 
izgalmas kísérletezés során ismerkedhetnek meg a laboratóriu-
mok és a kémia világával.
 Az első Kids’ Lab, azaz Kölyöklabor 1997-ben nyílt meg  
a BASF németországi központjában, mára pedig már a világ 32 
országában évente mintegy 55 000 kisiskolás vehet részt a fog-
lalkozásokon, amelyek a legfiatalabbak számára teszik emlé-
kezetessé az első találkozást a laboratóriummal. A kifejezetten 
gyerekek számára berendezett biztonságos környezetben játékos 
foglalkozásokon keltik fel a kisiskolások érdeklődését a kémia 
iránt, hogy jobban megismerhessék a tudományág izgalmas ol-
dalát, és a későbbiekben akár ők maguk is kémikussá váljanak. 
Leginkább annak a szemléletmódnak az átadásáról van szó, 
hogy hogyan is működnek a természettudományok. Ennek fon-
tos eleme az önálló kísérletezés, így a gyerekek kis kémikusként 
dolgozhatnak. Kísérletezéseik eredményét egy történetbe foglal-
ják: Dr. Buborék és barátai kíséretében kalandozhatnak a kémia 
világában. (Forrás: http://www.chemgeneration.com/hu/)

 A megérkezés után rövid figyelemfelkeltő előadáson vettünk 
részt, amelyen a múzeumpedagógus laborvezetők ismertették  
a labor rendjét, a védőfelszerelések használatát, valamint a ké-
sőbb elvégzendő kísérlet lényegét. Ezután minden tanuló meg-
kapta a védőfelszerelést (kötény, műanyag szemüveg), s elfoglalta 
a helyét a laborban, ahol párosával dolgozhattak. A használan-
dó eszközökkel és anyagokkal való ismerkedést követően minden 
páros önállóan, egy nyomtatott (képes) laborkönyv segítségével, 
az abban olvasott utasítások alapján végezte el a kísérletet.
 Zárásként újra közös megbeszélés következett, melynek témája 
többek között az volt, hogy a kísérletben használt anyagoknak és 
eljárásoknak milyen haszna van/lehet mindennapi életünkben. 
 Sok élménnyel gazdagodva, immár – ugyan még kezdő, de 
nagyon lelkes – kis kémikusokként tértek haza a gyerekek.

Körtvélyessyné Balog Mónika, 
Merényi Márta, Baloghné Móczár Zsuzsanna

A 2012. évi Ki mit tud? díjazottjai     
                

1–2. évfolyam
I. helyezett: 4. napközis csoport – népi gyerekjátékok
                       2/c osztály – A kiskakas gyémánt fél krajcárja
II. helyezett: Karancsi Norbert 1/c – furulya
                       5. napközis csoport – szederbokor jelenet
III. helyezett: Tóth Annamária 1/a – Öreg néne őzikéje
Különdíj: Rajna Péter 2/a – szólótánc a népi gyerekjátékokban
                  Kisbalázs Gergely 2/c – a török császár alakításáért
                  Szeltner László 2/c – a kiskakas alakításáért
                  2/c és 2/d osztály – dalcsokor

3–4. évfolyam
Ének-zene kategória

II. helyezett: Kántor Alma 3/a és Tóth Levente 3/c – gitár-ének
III. helyezett: Komlódi Enikő 3/a és Hasznosi Petra 3/c – fuvola
                    3/b osztály – Parasztkantáta 

Tánc kategória
I. helyezett: Fábián Rózsa 4/b és Gál Tamara 4/b – sztepptánc
II. helyezett: 3/c osztály
III. helyezett: Komlódi Enikő 3/a 

Színjáték kategória
I. helyezett: 3/a  osztály – A só
II. helyezett: 3/b osztály – A rendőrségen – bábelőadás
                        4/a osztály – Mátyás király 
Különdíj:
Mura Evelin 3/a  – ének kategória
Bohus Enikő 3/c – színjáték kategória – kiemelkedő alakításáért
Kiss Vivien 3/a – mesemondás

5–8. évfolyam
I. helyezett: Raffai-Huszák Zsombor 5/b – bűvészmutatvány
                     Johann Panna 8/c – zongora
II. helyezett: Babják Réka, Varga Mónika, Román Zsófia,   
        Balló Nikolett, Dusnoki Diána 8/b, 8/c – ének
Különdíj: 
6/c osztály – magas színvonalú alkotómunkájáért
5. évfolyamos lányok – kreativitásukért, színpadi megjelenésükért
Képes beszámolónkat honlapunk Galériájában tekinthetik meg.

Vers- és prózamondó verseny 
eredményei 

1–2. évfolyam 
Vers: I.  Barna Eszter 2/a, II. Úr Boglárka 2/c, III. Kisbalázs Gergely 
2/c, Szabó Zoltán 2/b. Különdíj: Batki Domonkos 2/b.
Próza: I. Rajna Péter 2/a, II. Tóth Valentina 2/a, III. Holló Csenge1/b.

 
3–4. évfolyam 

Vers: I. Hunyadi Kinga 4/a, II. Kővári Alexander 4/a. Különdíj: 
Batki Barna 4/b.
Próza: I. Kántor Alma 3/c, II. Kiss Vivien 3/a. 

5–6. évfolyam
Vers: I. Borsi Anna 5/c, II. Berger Titusz 6/c, III. Blahó Bernadett 
6/c. Különdíj: Borbély Eszter 6/b.
Próza: I. helyezett: Bielochradszky Balázs 5/b. Dicséret: Mazumel 
Csenge 5/c.

7–8. évfolyam
Vers: II. Klacsán Sára 7/a, III. Zajakovszki Bianka 7/b.
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Idősek a sérültekért
Rendhagyó beszélgetésre gyűltek össze az idősek klubjának tag- 
jai március első napján a Szociális Alapszolgáltatási Központ-
ban. A beszélgetés vendége Spitzer Gyöngyi „Soma”, népszerű 
jazzénekesnő volt, aki egy rendkívüli kezdeményezésre hívta fel  
a figyelmet.
 

A kezdeményezés célja, hogy a sérült emberek befogadó közös-
ségre találjanak, és ép társaik is megismerhessék őket, az életüket, 
értékeiket. A beszélgetés résztvevői megtekintettek egy filmet, 
amely bemutatta a Szalay Kriszta színművésznő által életre hívott 
Kapcsolda programot. Az országos szinten megvalósult kezde-
ményezésben középiskolás diákok fogadták sérült kortársaikat,  
s a beszámolók szerint az együtt töltött idő során minden részt-
vevő rengeteg élménnyel gazdagodott: „A program megvalósulá-
sával mindenki nyer: a segítségre szorulók elfogadást, törődést az 
egészségesek szeretetet és az emberi értékek fontosságának meg-
tapasztalását a külsőségek túlhangsúlyozása helyett.”
 Soma, aki maga is gyakori látogatója a Csömörön található 
Összefogás Rehabilitációs Központnak, s szívesen tölti szabadide-
jét az ott élő sérültekkel, arra biztatta az idősek klubjának tagjait, 
hogy maguk is csatlakozzanak a Szociális Alapszolgáltatási Köz-
pont, valamint a sérülteket foglalkoztató intézmény közös kezde-
ményezéséhez. 
 A tervezett együttműködés keretében az idősek szervezett for-
mában látogathatnak el a fogyatékkal élőkhöz (és viszont), külön-
böző sport-, kézműves és szabadidős foglalkozásokon vehetnek 
részt majd közösen. Soma ugyanakkor hangsúlyozta, ez hatalmas 
felelősséggel is jár, aki belekezd, annak folyamatosan időt kell 
szakítania a programra, hiszen várják majd – az énekesnő Saint-
Exupéry mondatát idézte a Kis hercegből: „Felelős vagy azért, amit 
megszelídítesz.”
 Szekeres Erzsébet, a rehabilitációs központ vezetője elmondta, 
hogy ez a kezdeményezés csupán egy lehetőség, abban az eset-
ben kívánják megvalósítani, ha van rá érdeklődés. A beszélgetés 
résztvevői közül többen jelezték csatlakozási szándékukat, s akadt 
közöttük olyan is, aki korábban már részt vett az Összefogás prog-
ramjain, kellemes élményekkel gazdagodva.
 Az esemény végeztével kötetlen beszélgetés alakult ki a részt-
vevők között, Soma pedig rövid műsorral, énekléssel ajándékozta 
meg az egybegyűlteket.                  

FVÁ

                                            

A Z-generáció
 
Március 13-án szülői szervezésben (Tenczer Ágnes és Szini Emese 
jóvoltából) a közismert klinikai pszichológus, Tari Annamária tar-
tott előadást Csömörön a művelődési házban a helyi közoktatási 
intézményekben dolgozó pedagógusok és az érdeklődő közönség 
számára.
 Az előadás fő témáját a pszichológusnő Z-generáció című 
könyve adta, amely az 1995 után született fiatalokról, gyerme-
kekről szól, akik már beleszülettek az információs társadalomba. 
Tari Annamária hangsúlyozta, hogy ne a gyerekeket hibáztassuk 
azért, hogy alkalmazkodnak ahhoz a világhoz, amelyet a felnőt-
tek teremtettek számukra. A Z-generációsok – más generációk 
képviselőihez képest – sokkal hatékonyabban képesek használni 
az információs technológia adta lehetőségeket, és számukra ter-
mészetes, hogy az ehhez szükséges eszközeiket magukkal viszik és 
folyamatosan használják.
 A pszichológusnő elmondta: a szülők legfontosabb feladata, 
hogy felkészítsék a gyermekeiket arra, hogy mi vár rájuk a „virtu-
ális világban”, amelybe legkésőbb kamaszkorban szükségszerűen 
bekapcsolódnak majd.
 Az előadást támogatta a Mátyás Király Általános Iskola, a Ne-
felejcs Művészeti Óvoda, a Csömöri Evangélikus Egyházközség, 
Winkler Zoltán gyógyszerész és a Petőfi Sándor Művelődési Ház 
vezetése és dolgozói. Az előadás bővebb összefoglalója a www.
csomorihirek.com oldalon olvasható.                     FVÁ

A Szülők Iskolájának előadói
 Vass Katalin óvodavezető, közoktatási szakértő, szakvizs-
gázott óvodapedagógus, tanítói és neveléstudomány szakos böl-
csész.
 Bajzáth Mária tanítónő, kommunikáció szakos tanár, neve-
léstudomány szakos bölcsész, meseterapeuta (Paloznak Meseterá-
pia Központ).
 Lukács Lászlóné szakvizsgázott óvodavezető, megyei mun-
kaközösség-vezető, okleveles neveléstudomány szakos bölcsész, 
óvodai szakértő.
 Mindhárom előadó családos, Vass Katalinnak 2, Bajzáth Má-
riának és Lukács Lászlónénak 3 gyermeke van, tehát gyakorló 
édesanyaként is megélték a nevelés szépségeit, nehézségeit. 
 Az előadás-sorozat célja segítségnyújtás a szülőknek a ne-
velési problémákban, de főként a problémák megelőzése a cél.  
A szülői szerep nem könnyű, meg kell tanulni hogyan váljon  a szü-
lő „okos szeretettel” nevelő szülővé.
 Az előadók ezen kívül betekintést adnak a szülőknek a gyerme-
ki fejlődés szakaszaiba a fogantatás pillanatától. 



19

k u l t ú r a  –  b e h a r a n g o z ó

Japán családok Csömörön
Csömör többnemzetiségű település, de azt talán kevesen tudják, hogy japán családok 
is élnek a faluban.
Komatsu Hirofumi munkájából adódóan – sportrendezvények szervezésében működött 
közre – sokat utazgatott aktív korában a világban, és így jutott el hazánkba, ahol a magyar 
borok rajongójává vált. Nyugdíjba vonulása után feleségével, Yoshiko asszonnyal együtt 
úgy döntöttek, hogy Magyarországon telepednek le, és a Balaton partján szőlőt termesz-
tenek, vörösbort készítenek. Itteni életükről egy japán stáb filmet is forgatott – Hiroe 
Akihisa ekkor értesült először a Magyarországon élő japán családról. 
 Hiroe Akihisa akkor már 30 éve élt hazánkban. A naposcsibék nemének megállapítását 
célzó speciális eljárást tanulta meg Japánban, s az ilyen szakértők világszerte keresettek. 
A legjobbak kerültek közülük Magyarországra, a Mezőgazdasági Minisztérium foglalkoz-
tatásában. 1972-ben költözött hazánkba, majd egy év múlva ismerkedett meg későbbi fe-
leségével, Erzsébet asszonnyal. A szomszédos XVI. kerületben éltek, majd amikor lovuk 
számára kerestek megfelelő helyet, Csömörön találták meg otthonukat. 
 A Komatsu családnak is ők mutatták meg a települést 2002-ben. Idén először az itt 
élő japán családok úgy döntöttek, hogy a hazájukban nagy hagyományokkal rendelkező 
cseresznyevirágzás-ünnep alkalmából bemutatják kultúrájukat, életüket a csömöri lako-
soknak is. A program „ötletgazdája” egyébként Molnár Csaba volt, aki Aikido-oktatóként 
került kapcsolatba a japán kultúrával. Az ötletet mind a Komatsu, mind a Hiroe család 
nagy lelkesedéssel fogadta, s gondos tervezéssel igen gazdag, interaktív programot állítot-
tak össze az áprilisi hétvégére.

  FVÁ

A Sinka István Könyvtár 
rendezvényei

Sinka István Szabadegyetem
II. évf.: Ázsiai őseink nyomában
április  23.  hétfő 18.00
Obrusánszky Borbála:
Az ázsiai hunok emlékei
                   Csömöri Szent Korona Közösség

 Április 14. szombat 13.00

Cseresznyevirágzás Ünnepe 
Japán teadélután a Csömörön 

élő japán családok szervezésében  
13:00 Megnyitó és bemutatkozás
13:15 Japán vers (kapcsolódva a költé-
szet napjához) és citerazene egy 
japán-magyar kislány előadásában 
13:25 Shodó – bevezetés a japán 
kalligráfia (szépírás) művészetébe 
13:45  Interaktív programok:  origami 
(papírhajtogatás művészete, gyakor-
lása), kimonó (hagyományos japán 
viselet) felpróbálása gyerekeknek és 
felnőtteknek, kalligráfia (japán szépírás) 
kipróbálása, gyakorlása japán gyer-
mekjátékok bemutatása, kiállítás japán 
gyerekrajzokból, fotókból, kalligráfiákból 
és ikebanából, japán ételek és tea készí-
tése–bemutatása–kóstolása, bevezetés 
a pálcikával evés rejtelmeibe.
A program ingyenes, minden érdeklődőt 
szeretettel várunk kisgyermekektől 
a felnőtt korosztályig!

Április 16. hétfő 18.00

Pannóniától a csillagokig
Magyar eredmények az űrkutatásban 

filmvetítés és beszélgetés a film 
rendezőivel, a Csömörön élő Bencsik 

Róberttel és Gantner Barnabással.
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KERTBARÁT HÍREK

Készülődés a húsvéti ünnepekre

TERE-FERE teadélutánt tartott a kertbarát kör 2012. március 12-én.
 Nagyon finom teák és sütemények elfogyasztása után Nagy 
Zsuzsa olyan húsvéti dekorációkat mutatott be a résztvevőknek, 
amelyek segítségével még hangulatosabbá tehetjük a lakásunkat 
a közelgő húsvéti ünnepek alkalmával.
 A résztvevők saját maguk is elkészíthették az ajtó- és lakásdísze-
iket, és haza is vihették. Ezeket a remekműveket megörökítettük, 
hogy emlékezetes maradjon ez a húsvéti készülődés.
 

A borverseny eredményei
Nem csak a csömöri borászok hozták el boraikat a megmérette-
tésre, hanem a kókai pincészet borait is minősítették az Országos 
Borszakértő Intézet munkatársai.
A borverseny győztesei oklevelet kaptak.

A győztesek
Fehérbor kategóriában:                           Rosé kategóriában:
1. helyezett: Forizs László                         1. helyezett: Forizs László
3. helyezett: Forizs László                     2. helyezett: Vrana Mihály
                                                       3. helyezett: Guttyán István  
Vörösbor kategóriában:
1. helyezett: Forizs László
2. helyezett: Bálint László
3. helyezett: Forizs László

1. helyezést ért el dr. Fogd Mihályné gyümölcsbora.
2. helyezés ért el Guttyán István Óbor Chardonnay bora.
Gratulálunk, és további sikereket kíván a Kertbarát Kör vezetősége.

T u r n o v s z k y   I s t v á n   K e r t b a r á t   K ö r
Csömör, Petőfi Sándor Művelődési Ház 

2141 Csömör, Vörösmarty u. 1.
E-mail: nagy.imre44@gmail.com  Telefon: 06-20-490-35-16

Szervezett kirándulások
Június 2. szombat – A Sváb Baráti Kör egynapos kirándulásra várja 
a csatlakozni kívánókat. Ez alkalommal a Baranya megyei Fekedre 
látogatnak el. Az alig kétszáz fős aprófalu szinte minden lakója 
egy emberként készül a III. Stifolder Fesztiválra. A gasztronómiai 
nap során az ország minden szegletéből érkezett stifolderek verse-
nyeznek majd. A karakteres német szalámikat szakmai zsűri rang-
sorolja színes kulturális és szórakoztató programok kíséretében. 
                 A kirándulásra jelentkezni lehet 

Dunavölgyiné Konczer Piroskánál, 
a Csömöri Német Nemzetiségi Önkormányzat elnökénél 

a 06-30-474-3789-es telefonszámon.

Június 25–31. – A Kertbarát Kör egyhetes kirándulása Erdély-
Székelyföldre. A buszos túra programjában többek között Kézdi-
vásárhely, Sepsiszentgyörgy, Csíkszereda, Korond és sok más 
erdélyi település megtekintése szerepel, de ellátogatnak Csömör 
testvértelepülésére, a festői szépségű Torockóra is. 

Jelentkezni május 20-ig lehet Nagy Imrénél 
a 06-20-490-3516 telefonszámon, 

vagy e-mailben: nagy.imre44@gmail.com

Séta közben ajánljuk
Ibolyaszedés a Kálvárián

A tavasz kedves virágait egy hétvégi délutáni séta alkalmával ér-
demes megcsodálni a Kálvária-erdő egyes részein. Március vé-
gén, április elején nyílik az illatos ibolya (viola odorata), amitől 
az erdő alja pompázatos, egységes lila borítást kap. Látványnak 
sem utolsó, de az erdőgazdálkodási joggal rendelkező önkor-
mányzat engedélyével még csokorba is szedhetők a nagyfejű 
ibolyák. 
 A legszebb és legnagyobb színes erdei talajtakaró a Kálvá-
ria déli oldaláról megközelítve tárulhat elénk. Az orvosi ren-
delőtől az Ady Endre utcán besétálva, a harmadik keresztutcán 
(Táncsics) balra fordulva visz egy kis erdei ösvény fel az erdőbe. 
Nézzék meg és ámuldozzanak a természet szőtte élő kelmén!

Tenczer Ágnes
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Férfi kézilabda
Gyöngyösi KK II. – Csömör 32:29 (13:11)
 Gólszerzők: Völgyi 6, Garancz 5, Joó, Kovács T. 4–4, Gombár, 
Zelenyiánszki 3–3, Vígh, Nagy K., Török, Vajna 1–1 
 Jók: Joó, Völgyi, Gombár, Garancz 
Csömör KSK – Mizse KC 21:26 (11:13)
 Gólszerzők: Pribék 6, Szendrei 5, Garancz, Joó 3–3 
 Jók: Pribék 
Csömör – Hajdúböszörmény 28:27 (14:11)
 Gólszerzők: Völgyi 7, Pribék 6, Joó, Zelenyiánszki, Gombár 
3–3, Kovács 2, Szendrei, Garancz, Vajna, Vígh 1–1 
 Jók: Völgyi, Melichár, Pribék 
NYKSK-Nyír-Komplett KFT – Csömör 36:19 (23:8) 
 Gólszerzők: Völgyi 5, Zelenyiánszki, Garancz 3–3, Nagy K., 
Joó, Vígh 2–2, Vajna, Kovács T. 1–1 
 Jók: Török, Nagy K. 
 
 
          Férfi futsal
 
Rubeola FC Csömör – Colorspectrum Aramis 10:3 (6:1)
 Gólszerzők: Tősér, Fülep, Fülep, Nagy G. (öngól), Tihanyi, 
Varga Cs., Dénes, Tihanyi, Dénes, Horváth B. 
 Jók: Tihanyi, Dénes 
MVFC Berettyóújfalu - Rubeola FC Csömör 8:3 (4:1) 
 Gólszerzők: Horváth, Hosszú, Varga
 Jók: Horváth 
Rubeola FC Csömör - Admirál-Haladás VSE 5:9
Gólszerzők: Varga, Tihanyi, Hosszú, Fülep, Vadászi 
Jók: Fülep, Varga
A szünet utáni hajrára mind a női, mind pedig a férfi kézilabda-
csapatunk új játékosokkal erősített. Sokan közülük már korábban 
is játszottak a hazai csapatokban, s most a sportélet új alapokra 
helyezésével és átszervezésével ismét visszatértek.

 

Férfi kézilabdacsapat 
újonnan igazolt játékosok

 Vígh Zsolt
Születési dátum: 1971. 09. 12. 
Poszt: jobb szélső/átlövő 
Foglalkozás: gimnáziumi testnevelés-, történelemtanár 
Előző csapatai: Honvéd, TFSE, Honvéd, Gyömrő, Csömör, Buda-
kalász, Csömör 
Sportági múlt: fiatalabb korában kosárlabdázott, onnan tért a 
kézilabdára. A sport meghatározó szerepet játszik életében, így 
a Testnevelési Főiskolán végzett, s korábban már megfordult 
Csömörön is, felnőtt játékosként. 
 Gerecs Krisztián
Születési dátum: 1991. 06. 17. 
Poszt: kapus 
Foglalkozás: tanuló, Testnevelési Főiskola 
Előző csapatai: Csömör, Gödöllő, Csömör 
Sportági múlt: Csömör saját nevelésű játékosa, rövid gödöllői 
kitérő után visszatért a hazai csapathoz. 
 Pribék Marcell
Születési dátum: 1992. 01. 29. 
Poszt: irányító, átlövő 
Foglalkozás: sportmunkatárs – Elektromos SE 
Előző csapatai: Elektromos SE, TFSE, Szentendre KC, Csömör, 
Balassagyarmat, Csömör 

Sportági múlt: gyerekkora óta kézilabdázik, a régebbi eredményes 
közös munka hatására tért vissza Csömörre. 
 Kovács Tamás
Születési dátum: 1986. 01. 12. 
Poszt: jobbszélső 
Foglalkozás: pénzügyi kontroller 
Előző csapatai: Martfű KKE, Tiszaföldvári VSE, Törökszentmik-
lósi KE, Martfű KKE, Csömör 
Sportági múlt: a munkája hozta fel Budapestre, találkozott a csö-
möri játékosokkal, s ennek hatására igazolt a csömöri csapathoz. 
 Szovszki György
Születési dátum: 1994. 06. 08. 
Poszt: irányító, átlövő 
Foglalkozás: tanuló 
Előző csapatai: Csömör, PLER KC, Csömör 
Sportági múlt: Csömör saját nevelésű játékosa, junior válogatott 
kerettag.

Női kézilabdacsapat 
újonnan igazolt játékosok

 Kapás Andrea
Születési dátum: 1983. 12. 31. 
Poszt: jobb átlövő, jobbszélső 
Foglalkozás: irodavezető 
Előző csapatai: Inárcs – Örkény KC, Vecsés SE, Csömör 
Sportági múlt: eredmény-centrikusság jellemezte az eddigi 
klubjaiban, így megfelelő helyet biztosított neki a tavaly teljesen 
újjászerveződött csömöri női csapat.  
 Dóczi Réka
Születési dátum: 1987. 05. 03. 
Poszt: kapus 
Foglalkozás: pénzügyi területen dolgozik 
Előző csapatai: Vasas, Goldberger, Gödi SE, Láng SK, Ferencváros 
FSZSE 
Sportági múlt: fiatalkora ellenére már számos nagyobb csapatban 
játszott, a csömöri versenyszellem vonzotta ide. 
 Farkas Márta
Születési dátum: 1982. 10. 22. 
Poszt: balszélső 
Foglalkozás: kereskedelem 
Előző csapatai: Testvériség SE, Csömör 
Sportági múlt: a labdajátékok iránti szeretet és a csapatszellem 
motiválta  csömöri csapathoz csatlakozáshoz. 
 Kamper Lilla
Születési dátum: 1982. 08. 31. 
Poszt: irányító 
Foglalkozás: mobilkommunikációs alkalmazott 
Előző csapatai: Ferencváros, Vecsés, Csömör 
Sportági múlt: ferencvárosi nevelésű játékos, csömöri kapcsola-
tok révén került a hazai csapatba.

Mihályi János, 
a község íjásza újabb elismerést kapott

A Magyar Íjász Szövetség évzáró ünnepségén bevett szokás 
szerint mindig jutalmazzák szakágak szerint az év legjobbja-
it. Történelmi íjászatban pedig a 2011-es eredményei alapján 
nem is kaphatta más az elismerést, mint Mihályi János, aki 
nagyon örül, hiszen elmondása szerint ennél többet országos 
szinten gyakorlatilag nem lehet elérni. 
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Villáminterjú Kilik Balázzsal, 
Csömör legnépszerűbb sportolójával

 A CsömörSport.hu szavazása alapján te lettél a tavalyi év 
legnépszerűbb sportolója. Milyen érzés?
Természetesen nagyon örültem, és ezúton szeretnék köszönetet 
mondani azoknak, akik szavaztak rám, és méltónak találtak erre  
a rendkívül megtisztelő címre. Úgy érzem, hogy a Csömörön eltöl-
tött hosszú és sikeres időszak, illetve a Rubeolánál lehúzott közel 
20 év méltó elismerése volt ez a díj. Büszke vagyok rá, hogy ennek 
a családias csömöri közösségnek a tagja lehetek.
 Te vagy a Rubeola egyik legrégebbi játékosa, de úgy hallot-
tuk, hogy ennek hamarosan vége szakad, hiszen visszavonulsz.
Igen, valóban igaz. Egyrészt úgy gondolom és érzem, eljött az idő, 
hogy átadjam a helyem a fiataloknak. Másrészt nem tudtam már 
vállalni az edzéseken való részvételt. És ami a legfontosabb, meg-
született a második gyermekem, és a család is egész embert követelt. 
 A futsalt teljesen, vagy csak a profi játékot hagyod abba?
Csak a profi játéktól vonultam vissza. Az NB II-es csapatban még 
pályára lépek, ha időm engedi, és persze, ha Nagy Zoltán vezető-
edző számít rám. Természetesen, a későbbiekben szeretnék én is a 
klub környékén tevékenykedni, de majd meglátjuk, mit hoz a jövő.
 Mi a véleményed a klub mostani teljesítményéről?
Ez már egy nagyon fiatal csapat, nem lehet a régi nagyokhoz hason-
lítani. Szurkolok a srácoknak, főleg úgy, hogy az első fél évben még 
a csapat tagja voltam. Takó mester professzionális munkát végez 
a klubnál, és ennek meg kell legyen az eredménye. Most már a rá- 
játszásra kell koncentrálnunk, és minden erőnket és energiánkat 
mozgósítanunk a további mérkőzésekre. 

Vaffler Dániel
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 A-1 Csömörön és a XVI. kerületben 
ipari területek és telephelyek kiadók 
vagy eladók. Telefon: 06-20-932-0003
 A-3 Takarítást, ablakmosást, vasalást 
stb. házi munkákat rendszeresen válla- 
lok. Telefon: 06-70-262-8009
 A-4 Kertgondozást, kertépítést faki- 
vágást, bozótirtást, permetezést stb. 
vállalok. Telefon: 06-20-405-0631
 A-5 Festést, tapétázást, villanyszere- 
lést, laminált padlózást, lakatos mun- 
kákat vállalok. Telefon: 06-30-904-8023
 A-7 Csömörön a Rigó utca és a Sár- 
mány utca sarkánál található 1665 m2 –es 
kiváló elhelyez- kedésű, jó megközelítésű 
építési telek eladó. Víz, villany a telken 
belül, csatorna és telefon az utcában. 
A telek szükség esetén külön bejárattal 
két telekre bontható. T.: 06-20-934-0594
 A-8 Fehér 5 égős gáztűzhely (Delton), 
jó álla- potban eladó.   Csömör, Tompa 
Mihály utca 13/A Tel.: 06-28-445-155
 A-9 Családi ház kiadó! 2 szobás 70 m2 
csendes utcában kocsi beállással 55.000 
Ft/hó +rezsi. 2 hó kaució szükséges
Telefon: 06-30-932-8769, 06-28-632-534
 A-10 Fűrészlánc gépi élezése, 10.-Ft /él 
Csömörön. Telefon: 06-70-431-2247
 A-12 58 éves megbízható nyugdíjas 
hölgy heti takarítást, vasalást vállal, 
hosszú távra. Telefon: 06-20-214-3021
 A-14 Csömör és Kistarcsa határában 
eladó 733 m2 külterületi ingatlan. Az 
ingatlanhoz egy felújítandó, 27 m2-es 
téglaház és egy 18 m2-es, aknás garázs 
tartozik. Villany van. 
Ár: 4 500 000 Ft, Telefon: 06-70-505-1177 
 A-15 Csömörön, Kistarcsához közel, 
aszfalt- út mellett, eladó egy 60 m2-es 
összkomfortos lakóház, 742 m2-es kül- 
területi telken. A házban nappali, konyha, 
fürdőszoba, hálószoba. Fedett kocsi 
beálló is van. Csak készpénzért! Irányár: 
11.900 000 Ft. Tel.: 06-70-505-1177.
 A-16 Fóton Sikátor pusztán Csömör 
mellett 8000 m2 szántó 400.-Ft/m2 eladó.
Telefon: 06-1-316-9281 kora reggel
 A-17 Fóton Csömör közvetlen határán 
termőföld eladó. Telefon: 06-1-316-9281
 A-18 Fél hold lucerna lábon is eladó.
Telefon: 06-70-560-4671
 A-19  2 db fehér harmonika ajtó 65x 
202 cm, eredeti csomagolásban, fél-áron 
eladó. 1 db kirakat-ajtórács 209x146 cm 
20x20 keretben (masszív) eladó. Irányár: 
3.000.-Ft. Telefon: 06-20-330-7451
 A-20 Fűnyírást, kaszálást, kertészke-
dést vállalok. Telefon: 06-20-994-03-09
 A-21 Csömörön 700 m2 kert mű- 
velésre átadó. Telefon: 06-30-230-1796
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CSÖMÖRI HÍRMONDÓ – havilap
Kiadja a Csömöri Kulturális Közalapítvány.

Szerkesztőség címe: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal Ügyfélszolgálati Iroda

Telefon: (28) 544-034, e-mail: hirmondouszi@csomor.hu
Megbízott szerkesztő: Ferbert-Vadász Ágnes

– hitélet, polgári fórum, kultúra
E-mail: csomorihirmondo@gmail.com

Szerkesztők: Félegyházy-Sütő Eszter – önkormányzati hírek
Vaffler Dániel – sport, Skaliczki Orsolya – olvasószerkesztő

Hermányos Mária – lapterv, grafika, tipográfia
Nyomdai előkészítés: A-MariArt Kft.

Nyomda: ROSENTAL Kft. 2100 Gödöllő, Ganz Ábrahám út 2.
Készült 3 500 példányban.

A lap ingyenes, minden csömöri háztartásba eljuttatjuk. A lap a Polgármesteri 
Hivatal Ügyfélszolgálati Irodájából térítésmentesen elvihető.

Kérjük, jelezze, ha valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot!
LAPZÁRTA MINDEN HÓNAP 15.    

 

Áprilisi programsoroló 
 

Április 2. hétfő
16.00 A Sváb Baráti Kör összejövetele (SIKK)

Április 3. kedd
16.00 Társasjáték délután (PSMH)
17.00 Zeneiskolai tehetségnap (Katolikus Plébánia) 
                Április 5. hétfő
10.00 Álláskereső klub (SIKK)
18.00 Onhausz Erzsébet: Szárazkertek virágai / szárazságtűrő egynyári  
virágok, sziklakertek (SIKK)

Április 3-5-ig 
11.00‒13.00 Húsvét előtti kézműves foglalkozások (PSMH)

Április 4. szerda
16.00 Bogyó és Babóca  2.– Filmvetítés (PSMH)

Április 4., 11., 18., 25. szerda
18.00 Szülők iskolája (Kéknefelejcs Óvoda)

Április 5.  csütörtök
16.00 Tapsifüles, a varázslatos húsvéti nyúl – Interaktív zenés húsvéti me-
sejáték gyerekeknek (PSMH)
15.00   Nyusziváró buli gyerekeknek (SZAK)

Április 6. péntek
19.00 Nagypénteki keresztút a Kálváriához (a Gloria Victis emlékműtől)

Április 12. csütörtök
16.00 Képviselő-testületi ülés (PH)

Április 13. péntek
20.00 Retronic’s Party – A ’90-es évek legjobb elektronikus zenéjével 
(Techno, Rave, House, Trance). (PSMH)

Április 14. szombat
8.00 Civil szemétszedési akció (külterület) Esőnap: április 21.
8.00 órától Sittgyűjtési akció (Községgondnokság)
13.00 Japán teadélután – Ízelítő a távol-keleti ország kultúrájából (SIKK)
17.00 Költészet Napja után – Zenés-verses irodalmi műsor (PSMH) 

Április 16. hétfő
10.00‒12.00 Álláskereső klub (SIKK        )
18.00 Pannóniától a csillagokig ‒ Magyar eredmények az űrkutatásban
Filmvetítés; utána beszélgetés a rendezőkkel (SIKK)

Április 19. csütörtök 
8.00‒11.00 Nyílt tanítási nap – Leendő elsős szülők részére. (MKÁI)

       Április 18–19. csütörtök-péntek
9.00‒13.00 Ruhabörze (SZAK)

Április 20. péntek
18.00 Csömör–Göd II. Asztalitenisz mérkőzés (CsS)

Április 23. hétfő
18.00 Az ázsiai hunok emlékei– Dr. Obrusánszky Borbála előadása (SIKK)

Április 23–24. hétfő-kedd
8.00‒18.00 Beiratkozás  –  Leendő elsős diákoknak (MKÁI)

     Április 28. szombat
XIV. Tánc Világnapja (PSMH)
16.00 Csömör KSK–König Trade Balmazújváros Ffi kézilabda-mérk. (CsS) 
            Április 29. vasárnap
17.00 XXII. Csömöri Kórustalálkozó és Egyházzenei Hangverseny (kato-
likus templom)

Április 30. hétfő
20.30 Rubeola FC Csömör–MAFC BME Docler Akadémia – Férfi futsal 
mérk. (CsS)
CSS: Csömöri Sportcsarnok, Major út 7–9. (bejárat a Palotai út felől)
MKÁI: Mátyás Király Általános Iskola, Major út 7–9.
PH: Polgármesteru Hivatal, Szabadság út 5.
PSMH: Petőfi Sándor Művelődési Ház, Vörösmarty u. 1. 
SIKK: Sinka István Köz ségi Könyvtár, Tompa Mihály u.1. 
SZAK: Szociális Alapszolgáltatási Központ, Kossuth u. 71. 
SZH: Szlovák Ház, Gorkij fasor 4.

Állandó programok

Néptánc 
16.30–17.30 (CS) Pici Csicsörke (PSMH)
16.30–17.30 (K, SZ) Kiscsicsörke (PSMH)
17.00–19.00 (H) Csicsörke Ifj.Néptánccsoport (PSMH)
17.30–19.30 (CS) Csicsörke Ifj.Néptánccsoport (PSMH)
18.00–19.00 (SZ) Csicsörke Utánpótlás (PSMH)
17.00–18.00 (H) Malička Furmicska (SZH)
18.00–19.00 (H) Malá Furmicska (SZH)
17.00–19.00 (SZ) Malá Furmicska (SZH)
17.00–18.00 (CS) Malá Furmicska (SZH)
19.00–21.00 (SZ) Furmicska – férfi néptánc (SZH)
19.00–21.00 (CS) Furmicska – felnőtt (SZH)

Edzés 
11.00–12.30 (CS) Női torna (PSMH)
18.00–21.00 (K) Zumba (PSMH)
18.00–19.30 (CS) Zumba (PSMH)
19.30–20.30 (H, K, CS) Aerobik (PSMH)
19.15–20.30 (SZ) Női torna (PSMH)
20.00–23.00 (P) Esti pingpong (PSMH)

Baba-mama 
9.30–12.30 (K) Baba-mama torna és klub (PSMH)
10.00–10.30 (CS) Babamuzsika (PSMH)

Gyerekeknek, tinédzsereknek 
16.00–18.00 (P) Kézműves és kreatív foglalkozás (PSMH)
17.00–19.00 (K) Gyermekklub és filmvetítés (PSMH)
17.00–19.00 (CS) Rajzszakkör (PSMH)
19.00–23.00 (P) Ifjúsági programok (PSMH)

Ének 
13.00–18.00 (P) Diadal énekstúdió (PSMH)
18.00–20.00 (K) Báló Lipót Népdalkör – próba (PSMH)
18.00–20.00 (SZ) Tiszta Forrás Népdalkör – próba (PSMH)
18.00–19.00 (CS) Hagyományőrző népdalkör – próba (SZH)

Klubok 
15.00 (SZ) NYUSZI (Nyugdíjas) Klub – kéthetente (PSMH)
15.00–20.00 (SZ) Sakk klub (PSMH)
18.00–21.00 (P) Életmód Klub – kéthetente (PSMH)

Tánc
16.30–18.00 (K) Hip-hop táncklub (PSMH)
18.00–21.00 (K) Latin-amerikai táncok, társastánc klub (PSMH)
19.30–12.00 (CS) Örömtánc klub (PSMH)
17.00–20.00 (P) Black and White Táncstúdió (PSMH)
Rövidítések:
H: hétfő, K: kedd, SZ: szerda, CS: csütörtök, P: péntek. 
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XXII. Csömöri Kórustalálkozó 
és Egyházzenei Hangversenyés Egyházzenei Hangverseny

Az idei rendezvény meghívott kórusai:
Belvárosi Vegyeskar – Karvezetô: Szabó Zoltán

Ars Renata szólóének-együttes – Vezetô: Virágh László
Vox Animi Vegyeskar – Vezetôk: Ráduly Ildikó és Takács László
Csömöri Római Katolikus Templom Kórusa – Vezetô: Deák Csaba

2012. április 29. 17.00
Római Katolikus Templom




